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Acuvi	etablerades	genom	att	PiezoMotor	
förvärvade två bolag under 2021. Koncer-
nen	omsatte	då	cirka	150	MSEK.	Under	2022	
nådde vi 185 mkr och 2023 passerade vi 
200	MSEK.	Det	är	15	procent	tillväxt	procent	
per	år.	Vi	har	gått	från	obefintlig	lönsam-
het	till	att	närma	oss	20	procent	på	EBITDA	
nivå.	Under	slutet	av	2023	kunde	vi	även	se	
att	högre	vinster	genererar	stigande	kass-
aflöden.	Arbetet	att	öka	vinsten	och	stärka	
kassaflödena	har	gått	som	en	röd	tråd	
genom hela 2023. 

Jag	tycker	att	vi	som	bolag	ska	vara	stolta	–	
men	inte	nöjda	–	över	vad	vi	har	uppnått.	Om	
man ska  vara hård mot sig själv så har det 
här	varit	den	lätta	delen	av	vår	ambition	att	
skapa	ett	lönsamt	och	snabbväxande	före-
tag. Just kostnadsmassan är något vi själva 

"Jag	tycker	att	vi	har	gjort	
ett	väldigt	bra	arbete	och	
är	övertygad	om	att	vi	
kommer	att	se	resultat	av	
detta	under	de	kommande	
åren"

VD kommenterar

Olof Stranding, VD
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som	ledning	i	Acuvi	kan	styra	över.	Utma-
ningen	nu	ligger	snarare	i	att	skapa	en	ännu	
kraftigare	tillväxtmaskin	som	kan	växa	försäl-
jningen under bibehållen eller till och med 
ökad lönsamhet.

Tidigt	under	2023	organiserade	vi	koncernen	
utifrån de två huvudsakliga kundtyper vi har. 
Industriella	kunder	har	andra	köpbeteenden	
än	forskningsinstitut	och	det	är	viktigt	att	
vi förhåller oss till det i hur vi närmar oss de 
olika kundtyperna. Försäljning till industriella 
kunder sker bäst direkt utan mellanhänder 
medan forskningsinstitut kräver en större 
säljstyrka som är närvarande när kundpro-
jekt	drar	igång	vilket	gör	det	lämpligt	att	
sälja inom ramen för partnerskap med andra 
aktörer på marknaden. 

Vi	har	under	2023		skrivit	ett	distributörsavtal	
med	Nikon	med	start	inom	vår	befint-
liga marknad och vid positivt samarbete 
möjlighet	att	expandera	samarbetet	utan-
för	USA	och	mot	nya	applikationer.	Nikon	är	
en gigant på vår marknad och jag är väldigt 
stolt	att	de	värderar	våra	produkter	så	högt	
som	de	gör.	Efter	årsslutet	skrev	vi	även	ett	
distributörsavtal	för	e-handel	med	Thorlabs.	

Utanför	B2B	är	Thorlabs	inte	så	känt	men	för	
många ingenjörer, speciellt i större bolag, 
är	Thorlabs	den	aktör	man	köper	produkter	
från.	Framförallt	i	ett	läge	där	en	produkt	
utvärderas	är	Thorlabs	en	väldigt	stark	kanal.	
Som komplement till vår egen försäljningsor-
ganisation	tror	jag	att	det	är	väldigt	viktigt	
för	en	liten	aktör	som	Acuvi	att	hitta	andra	
aktörer	att	samarbete	inom	strategiska	
områden.
 
Ytterligare	något	som	skedde	i	början	av	
2023	var	att	börja	etablera	intern	marknads-
föringskapacitet.	Det	är	viktigt	att	föra	ut	ett	
budskap som är relevant och väl förankrat i 
organisationen. Jag är mycket nöjd med vad 
jag ser komma ut av denna satsning och jag 
är	övertygad	om	att	vi	kommer	att	se	resul-
tat	av	detta	under	de	kommande	åren.	Nästa	
steg	blir	att	integrera	lösningar	från	våra	olika	
koncernbolag	i	ett	budskap	på	en	gemensam	
plattform.

Jag	är	trygg	i	att	påstå	att	Acuvi	kommer	att	
ha väldigt goda år framför sig till gagn för 
både kunder, anställda och ägare. 

Olof Stranding, VD
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För	att	kunna	skapa	en	rörelse	och	kontrollera	
den krävs en kraftkälla, styrning och förmåga 
att	avgöra	position.	Den	mänskliga	kroppen	
använder muskler som kraftkälla, hjärnan 
och centrala nervsystemet som styrning 
och	känselceller	för	att	avgöra	position.	För	
att	automatisera	en	rörelse	i	en	robot	eller	
annan maskin används en motor som kraft-
källa, elektronik för styrning och sensorer för 
att	avgöra	position.	Beroende	på	behovet	
av	precision,	utrymme,	sträcka	för	förflytt-
ningen, miljö och annat krävs olika typer av 
teknologier. 

Traditionella	elektromagnetiska	motorer	är	
väl beprövade. Via en magnet och en spole 
skapas en rörelse. Kraften är ganska svag 
och	måste	därför	växlas	upp	via	en	väx-
ellåda.	För	att	skapa	en	linjär	rörelse	måste	
den	roterande	motorn	dessutom	komplette-
ras	med	en	linjärskruv.	Motor,	växellåda	och	
skruv	består	av	många	delar	vilket	gör	att	
den	totala	lösningen	blir	mycket	komplex.	
Skickliga ingenjörer kan dock med denna tek-
nologi uppnå precision på några tusendels 
millimetrar (mikrometer). Ju högre noggrann-
het och kontroll man vill uppnå med denna 

teknologi,	desto	mer	komplex	och	dyr	blir	lös-
ningen	som	krävs.	Komplexiteten	ökar	också	
vid	till	exempel	vakuum.	Automatisering	med	
denna teknologi är inte möjlig i miljöer med 
stark magnetstrålning eftersom motorn i sig 
innehåller en magnet.
Ett	alternativ	till	traditionella	motorer	är	pie-
zoelektriska	motorer.	Denna	motor	består	av	
ett	elektrokeramiskt	material.	När	man	tillför	
elektricitet ändrar materialet form och en 
rörelse skapas. Jämfört med en elektromag-
netisk	motor	krävs	väldigt	få	delar	för	att	
skapa	rörelsen	vilket	gör	att	komplexiteten	

minskar.	Kraften	är	hög	och	växellåda	krävs	
inte. Rörelsen kan vara direkt linjär så någon 
linjärskruv	behövs	inte	heller.	Teknologin	
lämpar	sig	väl	vid	förflyttningar	som	kräver	
precision på några tusendels millimeter ned 
till enskilda miljondels millimeter (nanometer). 
Vid svåra miljöer såsom vakuum och miljöer 
med	starka	magnetfält	är	piezoelektriska	
motorer	att	föredra	framför	traditionella	elek-
tromagnetiska motorer.

Om automatisering
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Industriella kunder (OEM)

OEM-kunder	är	industriella	kunder	som	
bygger in Acuvis produkter i sina system. 
Acuvi är ofta en nyckelleverantör till den 
färdiga produkten och levererar både 
hård- och mjukvara. Normalt börjar kunder 
utvärdera Acuvis lösningar i samband med 
utveckling av nya produkter. Vanligen tar 
det i storleksordningen 2-3 år för kunden 
att	nå	kommersiell	fas	och	serieproduktion	
från inledande tester 
(Starter	Kit).	Under	denna	tid	sker	normalt	
löpande inköp.

En	ökad	andel	OEM-kunder	ger	en	
stabilare	orderingång,	vilket	ger	bättre	
möjlighet	att	planera	produktionen	och	
öka lönsamheten. Normalt varar Acuvis 
kunders	produktlivscykler	i	8-12	år.	Primärt	
säljer	PiezoMotor	och	TPA	Motion	till	OEM-
lösningar	där	produkten	ingår	i	ett	större	
system.	Under	2023	har	även	Sensapex	
produkter börjat säljas till denna typ av 
kunder.

Industriella	kunder	köper	
standardprodukter och kundanpassade 
produkter. Standardprodukter har fördelen 
att	lönsamheten	är	högre	på	grund	av	
skalfördelar	samt	att	tillväxten	över	tid	blir	
jämnare.	Kundanpassade	produkter	växer	
stegvis	i	takt	med	att	nya	projekt	designas	
in	och	börjar	att	användas	i	kundens	
slutprodukt.

Life Science Instrumentation (LSI)

Kunderna	inom	LSI	är	huvudsakligen	
forskningsinstitut och avancerade 
laboratorier. Även om många kunder är 
återkommande sker försäljningen inte 
löpande utan snarare stötvis. Kunderna 
köper	ofta	kompletta	system	utan	
modifieringar	och	införsäljningen	kräver	
i	de	flesta	fall	fysisk	marknadsnärvaro.	
För	att	möta	kravet	på	en	säljkår	har	Acuvi	
valt	att	komplettera	direktförsäljning	med	
ett	nätverk	av	distributörer.	Av	Acuvis	
dotterbolag	är	det	huvudsakligen	Sensapex	
som	säljer	inom	LSI.

Kundtyper
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Fokusmarknader

Life Science Instrumentation

Genom	att	möjliggöra	positionering	med	extremt	
hög precision kan Acuvis produkter bidra till 
exempelvis	analys	och	hantering	av	celler.	App-
likationer	finns	inom	vitt	skilda	områden	såsom	
cell- och vävnadsanalys, materialvetenskap 
och	in	vitro-fertilisering	(IVF).

Medtech

Inom	medicinteknik	och	kirurgiska	instrument	
krävs i många fall pålitliga produkter som möjlig-
gör hög precision. Acuvis produkter kan göras 
icke-magnetiska vilket möjliggör automati-
sering av processer som fram till nu inte har kun-
nat	göras	annat	än	manuellt.	Pålitligheten	och	
den höga precisionen möjliggör minimalinvasiva 
ingrepp vilket minskar patienters lidande.

Semicon

Inom	halvledarindustrin	finns	behov	av	starka,	
precisa	aktuatorer	för	till	exempel	litografi,	
wafer inspection och styrning av strålning. 
Primärt	uppfyller	Acuvis	produkter	avancerade	
rörelsekrav i maskiner som används i produk-
tion av halvledare.

Advanced Industrial

Högre krav inom tillverkningsprocesser har drivit
på utvecklingen inom optiska system och rörelse-
kontroll inom industriautomation. Acuvis inte-
grerade system med delar som möjliggör hög 
precision möter många av de krav kunder ställer. 
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Säljprocessen skiljer sig mellan om Acuvi 
tillhandahåller	en	komplett	lösning	eller	om	
kunden köper komponenter och konstruerar 
lösningen på egen hand eller med en egen 
partner. Normalt sker i bägge fall en första fas 
där kunden utvärderar produkten och testar 
den i sin egen produktion. Normalt pågår en 
sådan utvecklingsfas i 2-3 år. Den normala 
produktlivscykeln för Acuvis kunders produk-
ter är sedan 8-12 år.
I	de	fall	Acuvi	tillhandahåller	lösningen	utvär-
deras kundens behov och lämplig teknik 
används	för	att	ta	fram	en	produkt.	

Säljprocessen

Webbsida/Säljare

Utvärdering hos kund

I produktion

Upprampning

Starter kit

Komplett lösning Komponenter

Utvecklingsarbete

I	de	fall	kunden	köper	komponenter	av	Acuvi	
börjar	ofta	utvärderingen	med	att	kunden	
köper	ett	så	kallat	Starter	Kit	som	innehåller	
alla	de	delar	som	krävs	för	att	kunna	utvär-
dera produkten. Antalet sålda Starter Kit visar 
hur	alltfler	kunder	utvärderar	Acuvis	teknologi	
och utgör på så vis en god indikator på hur 
en möjlig framtida försäljningsutveckling i 
takt	med	att	alltfler	kundprojekt	övergår	från	
utveckling till kommersiell fas och serieleve-
ranser.

År 1

År 3-12

År 2-3
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Bolagsledning

Tor Wirsén CMO
Anställd sedan 2023.
Andra pågående uppdrag: Nej
Innehav i bolaget: 4 000 aktier och 
70 000 optioner

Olof Stranding CEO
Anställd	sedan	2013.	Tidigare	erfa-
renhet	från	KPMG	(revision)	samt	
affärsnära	controlling-positioner	på	
bl.a. Q-Med och Johnson & Johnson.
Utbildning: Civilekonom,	Uppsala	
universitet, 1999
Andra pågående uppdrag: Nej
Innehav i bolaget: 121 900 aktier och 
150 000 optioner

Rolf Kohler CSO
Anställd	sedan	2020.	Tidigare	bl.a.	
Sales	Manager	inom	maxon	Group.
Utbildning:	Electromechanical	Engi-
neering, Business Management Sales 
& Marketing
Andra pågående uppdrag: Nej
Innehav i bolaget: 0 aktier och 
70 000 optioner

Anställd sedan 2021, konsult sedan 
2023.	Grundare	av	flera	hightech-bo-
lag,	senast	Sensapex	Oy.
Utbildning: PhD	Biophysics
Andra pågående uppdrag: Nej
Innehav i bolaget: 719 826 aktier

Anställd	sedan	2021.	VD	för	TPA	
Motion sedan många år och vid för-
värvstillfället. 
Utbildning: BS	in	Mechanical	Engineer	
& MS in Finance
Innehav i bolaget: 0 aktier

Malik Kayous CXO
Anställd	sedan	2022.	Tidigare	bl.a.	
Sales Manager inom robotik hos 
ALSTOM.
Utbildning:	MS	Mechanical	Engine-
ering
Andra pågående uppdrag: Nej
Innehav i bolaget: 0 aktier och 
70 000 optioner

Mikko Vähäsöyrinki
Business Unit Manager 
Life Science Instrumen-
tation

Barry Bruhns
Vice President Acuvi 
General Manager North 
America



11Acuvi AB  
556539-6396

Styrelse

Adam Dahlberg
Chairman since 1999
Swedish technology investor within 
new materials, life science, medtech 
and software
Holding in the company: 3 532 136 
shares private and through compa-
nies
Independent in relation to major 
shareholders: No
Independent in relation to the com-
pany and management: Yes
Education: Master	Economics	from	
Stockholm	School	of	Economics
Other assignments: Chariman Corline 
Biomedical AB and Vice Chairman 
Senzime	AB	(publ.)

Joakim Stenberg
Non-Executive Member since 2017
Founding	Partner	Nordic	Cross	Asset	
Management AB
Holding in the company: 24 714 sha-
res private and through companies
Independent in relation to major sha-
reholders: Yes
Independent in relation to the com-
pany and management: Yes
Education: Master in Finance from 
Stockholm	University
Other assignments: Board member 
Acrinova

Dr. Henrik Nittmar
Non-Executive Member since 1998
CEO	Corline	Biomedical	AB	(publ.),	
PhD	in	Innovation	Management	from	
Stockholm	School	of	Economics
Holding in the company: 72 601 sha-
res private and through companies
Independent in relation to major sha-
reholders: No
Independent in relation to the com-
pany and management: Yes
Education: Master of Science in 
Industrial	Engineering	and	Manage-
ment	from	Chalmers	University	of	
Technology	and	PhD	in	Innovation	
Management from Stockholm School 
of	Economics
Other assignments:	CEO	Corline	Bio-
medical AB (publ.)

Ping Faulhaber
Non-Executive Member since August 
2019
Holding in the company: 2 287 168 
shares	through	Gaudium	IVST	LCC
Independent in relation to major sha-
reholders: Yes
Independent	in	relation	to	the	com-
pany and management: Yes
Education: Master	Mechanical	Eng-
ineering	Ohio	State	University	and	
Master of Business Administration 
University	of	South	Florida
Other assignments:	Executive	
Director Suncouast Science Center, 
investor in privately held Faulhaber 
Drive Systems

Dennis Barnes
Non-Executive Member since 2022
Founder	of	TPA	Motion	that	was	ac-
quired by Acuvi in December 2021
Holding in the company: 1 581 397 
shares private and through compa-
nies
Independent in relation to major 
shareholders: Yes
Independent in relation to the com-
pany and management: Yes
Education: BS-MS in Mechancial 
Engineering
Other assignments: None
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Kompakta lösningar 
med hög precision
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Behovet av allt högre precision ökar inom 
bland annat medicinteknik, halvledarindustri 
och automation. Acuvi tillhandahåller unika 
teknologier	och	avancerade	system	för	att	
stödja denna utveckling. 

Våra	kunder	tillverkar	till	exempel	
operationsrobotar, utrustning för tillverkning 
av halvledare och diagnostiksystem. Acuvi 
har	egen	lokal	närvaro	i	Europa	och	USA.	
Huvudkontoret	ligger	i	Uppsala.	Aktien	
handlas på Nasdaq First North Growth Market.

Acuvi	AB	har	fem	helägda	dottebolag:

· TPA	Motion	LLC	"TPA	Motion"	(Charlotte,	North	
Carolina,	USA),	design,	utveckling	och	tillverk-
ning av avancerade positioneringssystem.

· PiezoMotor	Uppsala	AB	"PiezoMotor	eller	Pie-
zoMotor	AB"	(Uppsala,	Sverige),	utveckling	
och	produktion	av	piezomotorer.

· Sensapex	Oy	"Sensapex"	(Oulu,	Finland),	ut-	
veckling och produktion av produkter för kon-
troll och styrning av avancerade mikroskop.

· Sensapex	Inc	(Delaware,	USA),	säljbolag.

· Acuvi	GmbH	(Zug,	Schweiz),	säljbolag

Förvaltningsberättelse 2023

Verksamheten
Verksamhet inom forskning och 
utveckling

I huvudsak är all utveckling inom Acuvi kund-
driven.	De	produkter	som	säljs	kan	modifieras	
men det är sällan stora resurser läggs på 
enskilda	kundprojekt	annat	än	att	en	kund	
betalar för utveckling som bedöms vara av 
strategiskt intresse för Acuvi. 

Utländsk filial

Acuvi	har	sedan	år	2020	en	filial	i	Schweiz.	Filia-
len	bedriver	ingen	extern	verksamhet	utan	utför	
uppgifter	för	koncernens	räkning.	Under	hösten	
2022	påbörjades	en	nedläggning	av	filialen	i	och	
med	att	Acuvis	schweiziska	verksamhet	fram-
över	istället	kommer	att	drivas	i	ett	schweiziskt	
GmbH (motsvarande svenskt aktiebolag). 

Verksamheten	har	bedrivits	i	filialen	under	
hela 2022. Från och med januari 2023 bedrivs 
verksamheten i det nystartade Acuvi GmbH.

Styrelsen och verkställande direktören för Acuvi AB får härmed avge års- och koncernredovisning för räkenskapsåret som 

avslutades	2023-12-31.	Om	inte	annat	anges	redovisas	alla	belopp	i	tusen	kronor	(KSEK).
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Händelser under 2023
• Acuvi inleder nästa fas i projekt 

inom handburen diagnostik och 
ingår avsiktsförklaring avseende 
högvolymsproduktion. 

• Acuvi genomför två riktade emissioner av 
aktier	på	totalt	11	MSEK	för	att	möjliggöra	
kontant betalning av tilläggsköpeskilling i 
enlighet med villkoren i överlåtelseavtalet 
avseende	TPA	Motion	LLC.	Totalt	
emitterades	614	191	aktier.

• Acuvi får första ordern i projektet inom 
handburen diagnostik. 

• Acuvis	dotterbolag	TPA	Motion	vinner	
en	order	om	cirka	18	MSEK.	Projektet	
sträcker sig över 36 månader.

• Acuvis	dotterbolag	Sensapex	ingår	
distributions- och samarbetsavtal med 
Nikon	i	USA	

• Acuvi	byter	Certified	Adviser	från	Redeye	
till Corpura

• Styrelsen	i	Acuvi	beslutar	att	utse	Olof	
Stranding till permanent VD. Stranding 
tillträdde tjänsten som tillförordnad VD i 
november 2022

• Acuvi	tilläggsfakturerar	700	000	EUR	i	 
royalties från patent- och 
samarbetsavtal

• Acuvi erhåller första ordern från Nikon.
• Acuvi omförhandlar villkor kopplade 

till	tidigare	förvärv	och	förbättrar	
bolagets kapitalstruktur. Samtidigt 
ersätter	bolaget	ett	befintligt	lån	
med	en	ny	kreditfacilitet	från	ett	
svenskt kreditinstitut med sänkta 
räntekostnader som följd. Acuvis styrelse 
och	ledning	gör	bedömningen	att	det	
positiva	kassaflödet	från	koncernens	
verksamhet i kombination med Acuvis 
finansiering	säkerställer	full	betalning	av	
koncernens åtaganden. 

• Acuvi inför ny uppställning av 
resultträkningen	från	funktionsindelad	till	
kostnadsslagsindelad uppställningsform. 
Den kostnadsslagsindelade resultat-
räkningen	bedöms	bättre	reflektera	hur	
Acuvi bedriver och styr sin verksamhet 
samt	även	underlätta	analysen	av	och	
öka förståelsen för bolagets utveckling 
och lönsamhet.

Händelser efter räkenskaps- 
årets utgång
• Acuvis	dotterbolag	Sensapex	ingår	ett	

världsomspännande återförsäljaravtal 
med	Thorlabs,	Inc.,	en	ledande	designer	
och tillverkare av fotonikutrustning 
inom biomedicinska tillämpningar. 
Det	icke-exklusiva	avtalet	är	en	del	av	
Acuvis	strategiska	initiativ	att	inleda	
samarbeten med stora, ledande aktörer 
på utvalda marknader.

• Acuvis	amerikanska	dotterbolag	
TPA	Motion	vinner	en	order	från	
en amerikansk kund inom området 
Advanced	Industrial	med	ett	sammanlagt	
ordervärde	om	cirka	1,1	miljoner	USD	
(cirka	12	miljoner	SEK).	Kunden	är	en	
återkommande kund. Ordern förväntas 
levereras i sin helhet under 2024. 
Eventuella	större	uppföljningsordrar	
kommer	att	kommuniceras	separat.

• Kvartalsrapport januari - mars 2024 
publicerad
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Intäkter och resultat i koncernen

Nettoomsättning
Koncernens	nettoomsättning	under	2023	uppgick	
till	201	MSEK	(185),	en	ökning	med	9	procent.	Den	
större	delen	av	ökningen	är	PiezoMotors	LEGS-
plattform	där	alltfler	kunder	når	kommersiell	fas.	
Även	satsningen	att	bredda	Sensapex	marknad	
mot	industriella	kunder	har	bidragit	till	tillväxten.	

Övriga	intäkter	uppgick	till	9	MSEK	(3).	Huvud-
sakliga intäkter i denna kategori är en upplöst 
reserv	om	ca.	9	MSEK.	Reserven	avser	den	så	
kallade Stay-on bonusen i det amerikanska dot-
terbolaget	TPA	motion.	Avtalet	omförhandlades	i	
december 2023.

Kostnader
Koncernens materialkostnader uppgick under 
2023	till	87	MSEK	(98).	Under	2022	ingick	29	MSEK	
i	kostnadsförda	övervärden	från	förvärvet	av	TPA	
Motion. 

Övriga	externa	kostnader	uppgick	under	2023	
till	46	MSEK	(61).	Under	året	uppgick	personal-
kostnaderna	till	46	MSEK	(48).	Acuvi	har	under	
2023	aktivt	arbetat	med	att	etablera	en	
effektivare	organisation.

Rörelseresultatet	exklusive	avskrivningar	
(EBITDA)	uppgick	under	2023	till	34	MSEK	(-19)	
eller 17 procent (-10). Rörelseresultatet för året 
uppgick	till	-70	MSEK	(-116).

Under	2023	har	goodwillavskrivningar	från	
bolagsförvärven	genomförda	2021	uppgått	till	
89	MSEK	(90).	Övriga	avskrivningar	uppgick	under	
året	till	16	MSEK	(7).

Balansposter och kassaflöde
Kassaflödet	från	den	löpande	verksamheten	
efter förändringar i rörelsekapital uppgick till 
16	MSEK	(-18).	Totalt	har	rörelsekapitalet	
påverkat	kapitalbindningen	med	-5	MSEK	(-21).	
Ej	kassaflödespåverkande	poster	utgjordes	av	
avskrivningar	om	104	MSEK	(98)	samt	övriga	ej	
kassaflödespåverkande	poster	-7	MSEK	(30).	

Övriga långfristiga skulder utgjordes 
huvudsakligen	av	en	tilläggsköpeskilling	för	TPA	
Motion	om	16	MSEK.	Under	2022	redovisades	
denna	post	som	avsättning	men	har	nu	
omklassificerats	till	skuld	både	avseende	värdet	
2023	och	2022.	Under	året	har	övriga	långfristiga	
skulder	minskat	med	cirka	64	MSEK.	Minskningen	
har	till	hälften	finansierats	av	egna	medel	och	till	
övrig	del	via	en	mindre	emission	samt	ett	lån	till	
ett	kreditinstitut.	Lånet	har	fem	års	löptid	och	
redovisas under skulder till kreditinstitut. 

Under	Övriga	kortfristiga	skulder	ingår	
huvudsakligen	17	MSEK	som	utgör	den	sista	
betalningen i den s.k. Stay on-bonusen till två 
nyckelpersoner	i	TPA	Motion.	

Personal

Genomsnittligt	antal anställda under 2023 
uppgick	till	57	personer	(54).	I	not	6	anges	för-
delning	på	geografisk	spridning	samt	mellan	
män och kvinnor samt kostnader för personal 
och ledning.
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Bolagsstyrning

Acuvi	är	ett	svenskt	aktiebolag	noterat	på	
Nasdaq First North Growth Market. Acuvis 
bolagsstyrning baseras därför på svensk 
lagstiftning och svenska regelverk.

Aktieägare och aktien

Aktieboken	förs	av	Euroclear	Sweden	AB.	Anta-
let aktieägare uppgick per 2023-12-31 till drygt 
3 300. Antalet aktier i bolaget var då 25 630 411.
2023-12-31 var Adam Dahlberg (privat och 
genom helägt bolag) största ägare och tillika 
styrelseordförande med ca 13,8 procent av 
bolagets samtliga utestående aktier. Adam 
Dahlberg är medlem av familjen Crafoord och 
har varit engagerad i Acuvi sedan starten 
av	PiezoMotor	1998.	Det	finns	ingen	annan	
aktieägare med röstetal överstigande 10 pro-
cent	av	totala	antalet	röster.	Ping	Faulhaber,	
bosatt	i	USA,	innehar	8,9	procent	av	bolagets	
utestående	aktier	(genom	sitt	helägda	bolag	
Gaudium	IVST,	LCC).	Samtliga	aktier	ger	samma	
rätt	till	bolagets	tillgångar	och	vinst	och	be-
rättigar	till	lika	stor	utdelning.

Bolagsstämma

Acuvis högsta beslutande organ är bolags-
stämman.	Årsstämman	ska	hållas	inom	sex	
månader från utgången av räkenskapsåret. 
Kallelse	till	årsstämma	sker	tidigast	sex	veckor	
och senast fyra veckor före stämman. Samt-
liga aktieägare som är upptagna i utskrift av 
aktieboken och som anmält deltagande i tid, 
har	rätt	att	delta	på	stämman	och	rösta.	De	
aktieägare som inte kan närvara själva kan 
företrädas av ombud.

Årsstämma 2023

Den senaste årstämman hölls den 31 maj 
i Stockholm. Vid stämman beslutades om 
omval av styrelseledamöterna Adam Dahlberg, 
Ping	Faulhaber,	Henrik	Nittmar	och	Joakim	
Stenberg. Vid stämman beslutades om nyval 
av styrelseledamoten Dennis Barnes. Adam 
Dahlberg valdes till styrelseordförande. Det 
beslutades, i enlighet med valberedningens 
förslag,	att	styrelsearvode	ska	utgå	med	
totalt två prisbasbelopp vardera till styrel-
seledamöterna	Henrik	Nittmar	och	Joakim	

* Mikko Vähäsöyrinki (Affärsområdeschef) med familj, 836 953. Olof Stranding (VD), 121 900.

Aktien och aktiekapitalet per 2023-12-31
Aktieägare Antal aktier Andel

Adam Dahlberg med bolag 3	532	136 13,8%

Avanza	Pension 3	521	031 13,7%

Gaudium	IVST,	LLC 2	287	168 8,9%

Handelsbanken Microcap 2	100	000 8,2%

Dennis Barnes 1	581	397 6,2%

Management* 934	429 3,6%

Nordnet	Pension 530	821 2,1%

Margareta Nilsson 451	030 1,8%

Futur	Pension 440	523 1,7%

Gunvald Berger 408	503 1,6%

Övriga	(ca	3	300	st.) 9	843	373 38,4%

Totalt 25 630 411 100,0%



18 Årsredovisning  
2023

Stenberg.	Förslaget	att	ingen	utdelning	läm-
nas för verksamhetsåret 2022 godkändes. 
Styrelsen	bemyndigades	genom	beslut	att	
för	tiden	intill	nästa	årsstämma	vid	ett	eller	
flera	tillfällen	besluta	om	nyemission	av	aktier	
motsvarande högst 10 procent av det totala 
antalet aktier och röster i bolaget.

Styrelsen

Enligt	aktiebolagslagen	ansvarar	styrelsen	
för bolagets organisation och förvaltning 
samt för kontrollen av redovisningen, med-
elsförvaltningen och bolagets ekonomiska 
förhållanden i övrigt. Styrelsen fastställer 
bolagets övergripande strategi, mål och 
policies. Styrelsen beslutar även i frågor 
om	förvärv,	avyttringar	och	större	investe-
ringar. Styrelsen godkänner årsredovisningar 
och delårsrapporter samt föreslår utdel-
ning	och	riktlinjer	för	ersättning	till	ledande	
befattningshavare	för	beslut	på	årsstäm-
man. Styrelsen i Acuvi ska bestå av lägst 
tre	och	högst	åtta	ordinarie	ledamöter	och	
högst	åtta	suppleanter	valda	av	årsstäm-
man. Styrelsen består för närvarande av fem 
ordinarie	ledamöter.	På	styrelsesammanträ-
dena kan tjänstemän inom bolaget föredra 
ärenden.	Två	ledamöter,	Henrik	Nittmar	och	
Joakim Stenberg, är oberoende i förhållande 
till bolagets större ägare och till bolaget. 
Henrik	Nittmar	har	dock	ett	nära	samarbete	

med Adam Dahlberg inom ramen för Cor-
line	Biomedical	AB	(publ)	där	Nittmar	är	VD	
och	Dahlberg	är	styrelseordförande.	Under	
2023 höll Acuvis styrelse sju protokollförda 
styrelsemöten. Vid styrelsemötena följs för-
säljnings- och lönsamhetsutvecklingen, mål 
och strategier för verksamheten.

Styrelsen har fastställt en skriftlig arbets-
ordning	för	sitt	arbete	som	bland	annat	
reglerar följande:

· Antalet styrelsemöten.  

· Tid	för	och	innehåll	i	kallelse	till	styrelsemöte.

· De	punkter	som	normalt	ska	finnas	på	dag-
ordningen för respektive styrelsemöte.

· Protokollföring	från	styrelsemöten.	

· Delegering av beslut till VD.

Styrelsens arbetsordning revideras årligen 
och vid behov uppdateras den. VD-instruk-
tionen klargör arbetsfördelningen mellan 
styrelsen och verkställande direktören samt 
dennes ansvar och befogenheter.

Acuvi-aktiens	utveckling	under	2023	(SEK)
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Ledningsgrupp

För personinformation om medlemmarna i 
ledningsgruppen, inklusive aktieinnehav, se 
årsredovisningen	2023	”Ledande	befattnings-
havare” på sida 8 och företagets webbplats 
(www.acuvi.com).

Acuvis	ledningsgrupp	består	av	sex	med-
lemmar	inklusive	VD.	Två	gånger	per	år	träffas	
hela ledningsgruppen för heldagsmöten vilket 
ger	möjlighet	att	behandla	frågor	av	mer	stra-
tegisk natur. Arbetsordningen för styrelsen 
och VD fastställdes på det konstituerande 
styrelsemötet i juni 2023 och reglerar arbets-
fördelningen mellan styrelsen, styrelsens 
ordförande och den verkställande direktören. 

Extern revision

Vid	årsstämman	2023	valdes	Pricewaterhouse	
Cooper	("PwC")	till	revisor	fram	till	årsstäm-
man 2024. Huvudansvarig revisor är Lars 
Kylberg.

Valberedningen

Valberedningen för årsstämman 2024 har 
utsetts	i	enlighet	med	de	principer	som	
beslutades vid årsstämman 2023. 

De viktigaste inslagen i 
bolagets system för intern 
kontroll, uppföljning och risk-
hantering

Styrelsen ansvarar enligt den svenska aktie-
bolagslagen för den interna kontrollen. Här 
beskrivs hur den interna kontrollen avseende 
den	finansiella	rapporteringen	är	organise-
rad	och	avser	räkenskapsåret	2023.	Ytterst	
syftar	kontrollen	till	att	skydda	bolagets	
tillgångar och därigenom aktieägarnas inves-
tering.

Kontrollmiljö
Acuvis kontrollmiljö består bland annat av 
sunda värdegrunder, integritet, kompetens, 
ledarfilosofi,	organisationsstruktur,	ansvar	
och befogenheter. Acuvis interna arbetsord-
ningar, instruktioner och policyer vägleder 
medarbetarna.	I	Acuvi	säkerställs	en	tydlig	
roll-	och	ansvarsfördelning	för	en	effektiv	
hantering av verksamhetens risker bland 
annat genom styrelsens arbetsordning och 
genom instruktionen för verkställande direk-
tören. Verkställande direktören rapporterar 
regelbundet	till	styrelsen.	I	den	löpande	
verksamheten ansvarar verkställande direk-
tören för det system av interna kontroller 
som	krävs	för	att	skapa	en	kontrollmiljö	för	
väsentliga	risker.	I	Acuvi	finns	även	riktlinjer	
och policyer gällande kommunikationsfrågor 
med mera.

Uppföljning
Styrelsen utvärderar kontinuerligt den infor-
mation som bolagsledningen lämnar, vilken 
innefattar	såväl	finansiell	information	som	
väsentliga frågeställningar rörande den 
interna kontrollen. Styrelsen följer löpande 
upp	effektiviteten	i	den	interna	kontrollen,	
vilken, utöver löpande uppdatering vid avvikel-
ser,	bland	annat	sker	genom	att	säkerställa	att	
åtgärder vidtas rörande de förslag till åtgärder 
som kan ha framkommit vid granskning av den 
externa	revisorn.

Förvärv och verksamhetsintegrationer
Acuvi har sedan juni 2021 förvärvat två 
internationella bolag. Styrelsen följer kon-
tinuerligt upp hur integrationsarbetet 
fortlöper	efter	ett	förvärv.	

Information och kommunikation

En	korrekt	informationsgivning	och	tydliga	
kommunikationsvägar såväl internt som 
externt	medför	att	alla	delar	av	verksam-
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heten	på	ett	effektivt	sätt	utbyter	och	
rapporterar relevant väsentlig information 
om	verksamheten.	För	att	åstadkomma	detta	
har	Acuvi	upprättat	en	kommunikationspo-
licy avseende hantering av information i den 
finansiella	processen.	Denna	har	kommun-
icerats från styrelsen till ledningsgruppen 
och vidare till medarbetarna. För kommuni-
kation	med	externa	parter	anges	riktlinjer	
för hur sådan kommunikation bör ske, vem 
som	är	behörig	att	ge	viss	typ	av	information	
och	när	till	exempel	loggbok	ska	föras.	Det	
yttersta	syftet	med	nämnda	policyer	är	att	
säkerställa	att	informationsskyldighet	enligt	
lag	och	noteringsavtal	efterlevs	och	att	
investerare	får	rätt	information	i	tid.	Policyn	
uppdaterades	i	november	2022	i	syfte	att	
öka tydlighet och transparens.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernens risker består av bland annat 
affärsmässiga	och	finansiella	risker.	Affärs-
mässiga	risker	kan	exempelvis	vara	stort	
beroende av kunder och/eller leverantörer. 
Koncernen hade 2023 ca 500 kunder. 

Finansiella risker avser främst valutarisker, 
kreditrisker	och	risker	för	bolagets	finansie-
ring.	För	att	hantera	finansiella	risker	försöker	
bolaget matcha intäkter mot kostnader så 
att	stora	intäkter	i	en	valuta	möts	av	inköp	i	
samma valuta. 

Finansieringsrisken bedöms minska efter-
som	koncernen	visar	vinst	på	EBITDA	nivå.	
Förutsättningarna	för	att	förbättra	vinsten	
och	generera	positiva	kassaflöden	bedöms	
av styrelse och ledning som goda.  Bola-
get arbetar kontinuerligt tillsammans med 
finansiella	rådgivare	för	att	ha	flera	möjliga	
finansieringskällor	då	behov	uppstår.	

Historiskt har kundförlusterna varit försum-
bara. Försäljning som sker direkt sker mot 
förskottsbetalning	om	inte	kunden	har	en	

upparbetad	affärsmässig	relation	med	något	
av koncernbolagen. Koncernen har lång-
siktiga stabila ägare som i vissa fall under 
mer än 20 år har deltagit i och arbetat med 
finansieringen	av	bolaget.	De	affärsmässiga	
riskerna	hanteras	genom	att	bredda	kundba-
sen	och	arbeta	för	att	ha	flera	leverantörer	
av kritiska komponenter.

Risken för kundförluster bedöms vara låg 
men	ökar	i	takt	med	att	en	större	del	av	
koncernens försäljning är direkt istället för 
via	distributörer.	För	att	hantera	kreditrisker	
tillämpar	bolagen	i	koncernen	förskottsbe-
talning då risken bedöms för hög.

Det	pågående	kriget	i	Ukraina	bedöms	för	
närvarande inte påverka Acuvis verksamhet 
och resultat.
 
Risken	är	emellertid	att	det	blir	svårare	att	
hitta	vissa	typer	av	material	på	grund	av	glo-
bala	leveransstörningar.	Primärt	gäller	detta	
inköp av elektronik. Styrelsen följer aktivt 
utvecklingen och vidtar löpande åtgärder 
för	att	begränsa	eventuella	effekter.

För närvarande har Acuvi inga försörjningspro-
blem av material, men för säkerhets skull har 
lagren av vissa kritiska komponenter utökats 
något. Bolaget har noterat en ökad press från 
leverantörer	att	höja	priserna	på	grund	av	
ett	ökat	kostnadsläge	i	världen.	Generellt	har	
bolaget lyckats kompensera prishöjningar från 
leverantörer	genom	att	öka	priset	mot	slut-
kund.	Framförallt	gäller	detta	för	PiezoMotor	
där kunden i många fall saknar goda alternativ. 

Fortsatt finansiering

Vid utgången av 2023 uppgick koncernens lik-
vida	medel	till	12,4	MSEK.	Styrelsen	bedö-
mer	att	bolaget	har	fortsatt	finansiering	för	
kommande	tolv	månader.	På	balansdagen	
tillgängliga	likvida	medel	och	omsättningstill-
gångar,	tillsammans	med	de	kassaflöden	som	
bedöms genereras från koncernens verksam-
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heter	under	närmsta	året,	kommer	att	täcka	
moderbolagets	och	koncernens	finansierings-
behov	kommande	tolv	månader.	Ytterligare	
eventuella investeringar eller satsningar kom-
mer	att	balanseras	mot	de	finansiella	medel	
som kan göras tillgängliga vid var tidpunkt. 
Acuvis ledning och styrelse arbetar kontinu-
erligt	med	att	säkerställa	att	bolaget	har	en	
ändamålsenlig	finansiering.

Miljö 

Acuvi bedriver ingen anmälningspliktig verk-
samhet. 

Hållbarhet  

Acuvi strävar efter en god arbetsmiljö för 
medarbetare.	Ambitionen	är	att	under	2024 
formalisera arbete kring CSR.

Förväntad framtida utveckling 

Acuvi ger i dagsläget inga prognoser men har 
i	tidigare	kommunikation	uttryckt	en	ambition	
att	vara	en	snabbväxande,	lönsam	koncern	
med	positiva	kassaflöden.	I	presentationer	
har	ambitionen	kring	lönsamhet	uttryckts	till	
att	i	närtid	nå	över	20%	EBITDA	med	mål	att	
successivt	höja	nivån	över	25%.	
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Flerårsjämförelse, koncern
(KSEK) 2023 2022 2021

Nettoomsättning 200 786 185 075 51 441

Rörelseresultat -70 338 -115 870 -46 917

Balansomslutning 399 434 495 192 537 118

Soliditet 67	% 69	% 72	%

Flerårsjämförelse, moderbolag
(KSEK) 2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 9 859 23 704 33 227 27 382 30 696

Rörelseresultat 9 982 -15 948 -27 871 -23 960 -15 768

Balansomslutning 508 363 502 279 431 080 59 736 59 122

Soliditet* 94	% 91	% 94	% 81	% 81	%

Vinstdisposition
Till	årsstämmans	förfogande	står	följande	vinstmedel:

Överkursfond 726 183

Balanserade vinstmedel -299 094

Årets resultat 11 440

KSEK 438 529

Styrelsen	föreslår	att	vinstmedlen	disponeras	så	att

i ny räkning överförs 438 529

KSEK 438 529

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resul-
tat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

*	Se	definition	av	nyckeltal	i	not	1.
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Koncernens resultaträkning (KSEK)

Januari - december

Not 2023 2022

Nettoomsättning 3 200	786 185	075

Aktiverat arbete för egen räkning 8	098 3	907

Övriga rörelseintäkter 9	702 3	455

218 587 192 437

Materialkostnader -87	332 -97	882

Övriga	externa	kostnader 4,5 -46	289 -60	870

Personalkostnader 6 -46	357 -47	664

Övriga rörelsekostnader -4	141 -4	548

Summa kostnader -184 119 -210 964

Rörelseresultat exklusive avskrivningar (EBITDA) 34 468 -18 527

Avskrivningar av goodwill -88	542 -90	329

Avskrivningar övriga immateriella anläggningstillgångar -12	036 -3	797

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella  anlägg-
ningstillgångar -4	228 -3	217

Summa avskrivningar -104 806 -97 343

Rörelseresultat (EBIT) -70 338 -115 870

Ränteintäkter och
liknande	finansiella	intäkter 26 298 25	637

Räntekostnader och
liknande	finansiella	kostnader 27 -12	725 -14	402

Resultat efter finansiella kostnader -82 764 -104 635

Uppskjuten	skatt 7 1	976 8	217

Periodens resultat -80 788 -96 418

Resultat per aktie före utspädning -3,16 -3,88

Resultat per aktie efter utspädning -3,16 -3,88

Genomsnittligt antal aktier (tusen) 25 579 24 863

Antal aktier vid periodens slut (tusen) 25 630 25 016
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Koncernens balansräkning (KSEK)

Tillgångar Not 2023-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbete 8 43	989 45	812

Patent 9 3	284 2	788

Övriga immateriella anläggningstillgångar 11 1	251 1	231

Goodwill 10 236	907 330	903

Summa immateriella anläggningstillgångar 285 432 380 734

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner, inventarier och tekniska anläggningar 13 14	434 15	689

Summa materiella anläggningstillgångar 14 434 15 689

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 527 529

Summa finansiella anläggningstillgångar 527 529

Summa anläggningstillgångar 300 393 396 952

Omsättningstillgångar

Lager 44	573 42	929

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 33	493 25	826

Övriga fordringar 4	802 7	834

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 3	807 6	429

Summa kortfristiga fordringar 42 102 40 089

Kassa och bank 12	364 15	222

Summa omsättningstillgångar 99 039 98 240

Summa tillgångar 399 434 495 192
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Eget kapital och skulder Not 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital 17

Aktiekapital 12	815 12	508

Övrigt tillskjutet kapital 481	182 471	495

Balanserat resultat inklusive periodens resultat -225	064 -144	276

Summa eget kapital 268 933 339 727

Avsättningar

Uppskjuten	skatt 19 4	821 6	785

Summa avsättningar 4 821 6 785

Långfristiga skulder till kreditinstitut 20 31	608 7	078

Övriga skulder 21 21	569 85	383

Summa långfristiga skulder 53 177 92 461

Utnyttjad	checkkredit 22 21	936 5	263

Kortfristiga skulder till kreditinstitut 23 3	503 1	631

Leverantörsskulder 20	571 19	422

Övriga skulder 21 21	081 16	661

Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter 24 5	409 13	242

Summa kortfristiga skulder 72 500 56 219

Summa eget kapital och skulder 399 434 495 192
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Förändring av koncernens egna kapital (MSEK)

Aktiekapital
Övrigt 

tillskjutet
Ackumulerade valu-

takursdifferenser
Balanserad 

förlust Summa

Ingående	balans	2022-01-01 12	140 422	236 -239 -47	858 386	280

Nyemission 368 29	436 0 0 29	804

Årets	omräkningsdifferens 0 0 20	061 0 20	061

Årets resultat 0 0 0 -96	418 -96	418

Utgående Balans 2022-12-31 12 508 451 672 19 822 -144 276 339 726

Ingående	balans	2023-01-01 12	508 451	672 19	822 -144	276 339	726

Nyemission 307 10	730 0 0 11	037

Årets	omräkningsdifferens 0 0 -1	042 0 -1	042

Årets resultat 0 0 0 -80	788 -80	788

Utgående Balans 2023-12-31 12 815 462 402 18 780 -225 064 268 933
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Koncernens kassaflödesanalys (KSEK)

Not Januari - december

2023 2022

Rörelseresultat	(EBIT) -70	338 -115	870

Justeringar för poster som inte ingår i
kassaflödet

Av-/nedskrivningar 104	806 97	741

Övrigt -952 30	041

Justeringar för poster som inte ingår i
kassaflödet 28 103 854 127 782

Erlagd	ränta -7	814 -3	156

Övriga	finansiella	intäkter	/	kostnader 95 -5	624

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar i rörelsekapital 25 797 3 132

Förändringar i rörelsekapital

Lager -1	644 -13	182

Rörelsefordringar -614 -8	558

Rörelseskulder -2	264 594

Förändringar i rörelsekapital -4 522 -21 146

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
efter förändringar i rörelsekapital 21 275 -18 013

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -10	729 -4	474

Sålda materiella anläggningstillgångar 0 8	435

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -2	725 -946

Placeringar	i	övriga	finansiella	anläggningstillgångar -529

Kassaflöde från investeringsverksamheten -13 452 2 486

Finansieringsverksamheten

Nyupptagna lån 25	003 0

Nyemission 11	037 0

Ökning	av	finansiell	skuld 16	673 34	370

Minskning	av	finansiell	skuld -63	814 -12	660

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -11 101 21 711

Periodens	kassaflöde -3	280 6	184

Likvida medel vid periodens början 15	222 8	571

Kursdifferenser	och	andra	värdeförändringar	i	likvida	medel. 422 467

Likvida medel vid periodens slut 12 364 15 222
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Moderbolagets resultaträkning (KSEK)

Januari - december

Not 2023 2022

Nettoomsättning 3 9	859 23	704

Aktiverat arbete för egen räkning 7	368 3	290

Övriga rörelseintäkter 25 40	543 30	425

57 770 57 419

Råvaror och förnödenheter 0 -21	491

Personalkostnader 6 -10	140 -22	072

Övriga	externa	kostnader 4,5 -33	278 -23	854

Övriga rörelsekostnader 	-2	820 -5	166

Summa kostnader -46 238 -72 583

Rörelseresultat exklusive avskrivningar (EBITDA) 11 532 -15 064

Avskrivningar och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar -1	381 0

Avskrivning och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar -169 -884

Rörelseresultat (EBIT) 9 982 -15 948

Ränteintäkter och
liknande	finansiella	intäkter 26 11	858 38	455

Räntekostnader och
liknande	finansiella	kostnader 27 -10	400 -2	848

Resultat efter finansiella kostnader 11 440 19 659

Uppskjuten	skatt 7 0 0

Årets resultat 11 440 19 659
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Moderbolagets balansräkning (KSEK)

Tillgångar Not 2023-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- 
och utvecklingsarbete 8 26	288 18	921

Patent 9 2	983 2	489

Övriga immateriella anläggningstillgångar 11 1	251 1	231

Summa immateriella anläggningstillgångar 30 523 22 641

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner, inventarier och tekniska anläggningar 13 217 386

Summa materiella anläggningstillgångar 217 386

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier	i	dotterbolag 14 294	998 228	681

Lån	till	dotterbolag 15 112	352 199	966

Summa finansiella anläggningstillgångar 407 350 428 647

Summa anläggningstillgångar 438 090 451 674

Omsättningstillgångar

Lager 0 0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 0 6	627

Fordringar hos koncernföretag 64	507 33	156

Övriga fordringar 2	064 4	538

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 3	134 4	772

Summa kortfristiga fordringar 69 705 49 093

Kassa och bank 76 1	512

Summa omsättningstillgångar 69 781 50 605

Summa tillgångar 507 870 502 279



30 Årsredovisning  
2023

Eget kapital och skulder (KSEK) Not 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital 17

Bundet eget kapital

Aktiekapital 12	815 12	508

Fond för utvecklingsutgifter 26	288 18	921

Summa bundet eget kapital 39 103 31 429

Fritt eget kapital

Överkursfond 726	183 715	453

Balanserat resultat -299	094 -311	386

Periodens	resultat 11	440 19	659

Summa fritt eget kapital 438 529 423 726

Summa eget kapital 477 632 455 155

Övriga skulder 21 5	000 25	370

Summa långfristiga skulder 5 000 25 370

Utnyttjad	checkkredit 14	956 5	263

Förskott	från	kunder 0 96

Leverantörsskulder 6	355 10	512

Övriga skulder 21 533 581

Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter 24 3	394 5	302

Summa kortfristiga skulder 25 238 21 754

Summa eget kapital och skulder 507 870 502 279
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Förändring i moderbolagets eget kapital (KSEK)

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktie-
kapital

Fond för 
utvecklings-

utgifter
Överkurs-

fond
Balanserat 

resultat
Årets 

resultat Summa

Eget kapital 2022-01-01 12 140 15 631 686 047 -279 441 -28 655 405 721

Disposition av föregående  
års resultat -28 655 28 655 0

Utvecklingsutgifter 3 290 -3 290 0

Nyemission 368 29 406 29 774

Årets resultat 19 659 19 659

Eget kapital 2022-12-31 12 508 18 921 715 453 -311 386 19 659 455 155

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktie-
kapital

Fond för 
utvecklings-

utgifter
Överkurs-

fond
Balanserat 

resultat
Årets 

resultat Summa

Eget kapital 2023-01-01 12 508 18 921 715 453 -311 386 19 659 455 155

Disposition av föregående  
års resultat 19 659 -19 659 0

Utvecklingsutgifter 7 367 -7 367 0

Nyemission 307 10 730 11 037

Årets resultat 11 440 11 440

Eget kapital 2023-12-31 12 815 26 288 726 183 -299 094 11 440 477 632
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Moderbolagets kassaflödesanalys (KSEK)

Not Januari - december

2023 2022

Rörelseresultat 9	982 -15	948

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Av-/nedskrivningar 1	550 642

Övrigt -29	920 243

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 28 -28 370 -1 963

Erhållen	ränta 73 0

Erlagd	ränta -6	351 -2	848

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital -24 666 -17 911

Förändringar i rörelsekapital

Rörelsefordringar 20	072 -1	315

Rörelseskulder -6	209 -802

Förändringar i rörelsekapital 13 863 -2 117

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
efter förändringar i rörelsekapital -10 803 -20 028

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -9	262 -4	474

Kassaflöde från investeringsverksamheten -9 262 -4 474

Finansieringsverksamheten

Ökning	av	kortfristiga	finansiella	skulder 9	693 33	633

Minskning	av	kortfristiga	finansiella	skulder -20	370 -9	000

Nyemission 11	036 0

Amorteringar av koncernföretag 17	850 0

Lån till koncernföretag 0 	-4	108

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 18 210 20 525

Periodens	kassaflöde -1	855 -3	977

Kursdifferanser	i	likvida	medel 419 -242

Likvida medel vid periodens början 1	512 5	731

Likvida medel vid periodens slut 76 1 512
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Allmänt

Koncernens	och	moderföretagets	finan-
siella	rapporter	har	upprättats	i	enlighet	med	
Årsredovisningslagen samt BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Under	2023	har	koncernen	och	moderföre-
taget	bytt	uppställning	av	resultaträkning	
från funktions- till kostnadsslagsindelad. 
Ändringen	bedöms	ge	en	bättre	bild	av	
koncernens verksamhet. De viktigaste redo-
visnings- och värderingsprinciperna som har 
använts	vid	upprättande	av	de	finansiella	
rapporterna	sammanfattas	nedan.	I	de	fall	
moderföretaget tillämpar avvikande prin-
ciper anges dessa under Moderföretagets 
värderingsprinciper nedan.

Koncernredovisning

Koncernredovisningens grunder
Företaget	upprättar	koncernredovisning.	
Uppgifter	om	koncernföretag	finns	i	noten	
om	andelar	i	koncernföretag.	Dotterföretagen	
inkluderas i koncernredovisningen från och 
med	den	dag	då	det	bestämmande	inflytan-
det	överförs	till	koncernen.	De	exkluderas	ur	
koncernredovisningen från och med den dag 
då	det	bestämmande	inflytandet	upphör.

Koncernredovisningen presenteras i valutan 
SEK	som	också	är	moderföretagets	redovis-
ningsvaluta.	Resultat	för	dotterföretag	som
förvärvats	eller	avyttrats	under	året	redovisas	
från det datum förvärvet träder i kraft alter-
nativt	till	det	datum	då	avyttringen	träder	i	
kraft, enligt vad som är tillämpligt.

Belopp	som	redovisas	i	de	finansiella	rappor-
terna	för	dotterföretag	har	justerats	där	så	
krävs	för	att	säkerställa	överensstämmelse	
med koncernens redovisningsprinciper.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering
Koncerninterna transaktioner och balanspos-
ter elimineras i sin helhet vid konsolidering, 
inklusive orealiserade vinster och förluster på 
transaktioner	mellan	koncernföretagen.	I	de	
fall orealiserade förluster på koncerninterna 
tillgångar återförs vid konsolidering, prövas 
även den underliggande tillgångens nedskriv-
ningsbehov	utifrån	ett	koncernperspektiv.

Förvärvsmetoden
Koncernens	bokslut	är	upprättat	enligt	förvärvs-
metoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt 
då	det	bestämmande	inflytandet	erhålls.

Moderföretaget	upprättar	en	förvärvsanalys	per	
förvärvstidpunkten	för	att	identifiera	koncer-
nens	anskaffningsvärde,	dels	för	andelarna,	dels	
för	dotterföretagets	tillgångar,	avsättningar	och	
skulder. Rörelseförvärvet redovisas i koncernen 
från och med förvärvstidpunkten.
Anskaffningsvärdet	för	den	förvärvade	enheten	
beräknas som summan av köpeskillingen, dvs.

· verkligt värde vid förvärvstidpunkten för 
erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna 
och	övertagna	skulder	samt	emitterade	
egetkapitalinstrument

· utgifter som är direkt hänförliga till rörelse-
förvärvet

· tilläggsköpeskilling eller motsvarande om 
detta	kan	uppskattas	på	ett	tillförlitligt	sätt

Noter

1 Redovisnings- och värderingsprinciper
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Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de 
förvärvade	identifierbara	nettotillgångarna	
vid	förvärvstillfället	och	anskaffningsvärdet	
inklusive värdet av minoritetsintresset, och 
värderas	initialt	till	anskaffningsvärdet.

Omräkning av utlandsverksamheter 
Vid konsolidering omräknas tillgångar och 
skulder, inklusive goodwill och andra koncern-
mässiga	över-	och	undervärden,	till	SEK	enligt	
balansdagens	kurs.	Intäkter	och	kostnader	
omräknas	till	SEK	enligt	en	genomsnittlig	kurs	
under rapportperioden vilket utgör en app-
roximation	av	transaktionskursen.

Valutakursdifferenser	som	uppstår	vid	omräk-
ning av utlandsverksamheten redovisas i eget 
kapital.

Resultaträkningen

Intäkter
Intäkter	uppkommer	från	försäljning	av	varor,	
royalty och utförande av tjänster i form av 
projekt,	och	redovisas	i	posten	Nettoomsätt-
ning	i	resultaträkningen.	Intäkter	värderas	
till	det	verkliga	värdet	av	den	ersättning	som	
erhållits	eller	kommer	att	erhållas	för	varor	
och tjänster, d.v.s. till försäljningspris med 
avdrag	för	rabatter	och	liknande	prisavdrag	
samt	mervärdesskatt.	

Försäljning av produkter intäktsredovisas då 
inkomsten	kan	beräknas	på	ett	tillförlitligt	
sätt	och	när	i	allt	väsentligt	alla	risker	och	rät-
tigheter som är förknippade med produkten 
övergått	till	köparen.	Detta	sker	normalt	vid	
leverans.

Tjänsteuppdrag	till	fastpris	avseende	pro-
jektuppdrag redovisas enligt principen om 
successiv	vinstavräkning	innebärande	att	
intäktsredovisning sker enligt uppdragens 
respektive färdigställandegrad. När utfallet 
kan	beräknas	på	ett	tillförlitligt	sätt	redo-
visas uppdragsinkomsten och hänförliga 

uppdragsutgifter i resultaträkningen med 
utgångspunkt från färdigställandegraden av 
aktiviteterna i avtalet på balansdagen.

Färdigställandegraden	fastställs	genom	att	
jämföra nedlagda uppdragsutgifter med 
totala uppdragsutgifter. När koncernen inte 
kan	beräkna	utfallet	av	ett	uppdrag	på	ett	
tillförlitligt	sätt	redovisas	uppdragsintäkter	
med	ett	belopp	som	motsvarar	uppkomna	
uppdragsutgifter	som	sannolikt	kommer	att	
ersättas	av	beställaren.

Vid	alla	tillfällen	då	det	är	sannolikt	att	de	
totala	uppdragsutgifterna	kommer	att	över-
stiga den totala uppdragsinkomsten, redo- 
visas den befarade förlusten omgående i 
resultaträkningen.

När	det	inte	längre	är	sannolikt	att	betalning	
kommer	att	erhållas	för	belopp	som	redan	
har redovisats som intäkt, redovisas det 
belopp	som	sannolikt	inte	kommer	att	erhållas	
som kostnad.

Intäkt	från	tjänsteuppdrag	med	ett	obestämt	
antal aktiviteter under en bestämd tidsperiod 
redovisas linjärt över denna tidsperiod.

Det	bruttobelopp	som	ska	betalas	av	kun-
der avseende uppdrag, redovisas i posten 
upplupna intäkter och förutbetalda kost-
nader för alla pågående uppdrag där 
uppdragsutgifter och redovisade vinster 
(efter avdrag för redovisade förluster) över-
stiger
fakturerade	belopp.	Det	bruttobelopp	som	
ska betalas till kunder avseende uppdrag, 
redovisas i posten förutbetalda kostnader 
och upplupna kostnader för alla pågående 
uppdrag för vilka fakturerade belopp översti-
ger uppdragsutgifter plus redovisade vinster 
(minskat med redovisade förluster). 

Royaltyintäkter	kommer	från	avtal	med	externa	
aktörer	som	får	rätt	att	använda	Acuvis	tek-
nologi	inom	definierade	områden.	Intäkter	
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periodiseras över avtalstiden och följer normalt 
fakturering.
Kostnader
Kostnader	delas	upp	efter	sitt	kostnadsslag.	
Övriga rörelsekostnader består huvudsakligen 
av	valutaeffekter	från	verksamheten	samt	
omstruktureringskostnader.

Balansräkningen

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella	anläggningstillgångar	värderas	
till	anskaffningsvärde	minskat	med	ackumule-
rade av- och nedskrivningar. Acuvi balanserar 
utgifter för utvecklingsarbete.

För	att	balanseras	krävs	att

· det	är	tekniskt	möjligt	att	färdigställa	till-
gången	så	att	den	kan	användas	eller	säljas

· koncernen	har	för	avsikt	att	färdigställa	till-
gången	och	att	använda	eller	sälja	den

· koncernen	har	förutsättningar	att	använda	
eller sälja tillgången

· det	är	sannolikt	att	tillgången	kommer	att	
generera framtida ekonomiska fördelar

· det	finns	tillräckliga	resurser	att	färdigställa	
tillgången	och	för	att	använda	eller	sälja	den

· utvecklingsutgiften	kan	mätas	på	ett	till-	
förlitligt	sätt

Utgifter	för	utvecklingsarbete	balanseras	i	
den	period	då	de	uppkommer	förutsatt
att	ovan	kriterier	är	uppfyllda.	Motsvarande	
belopp överförs till fond för utvecklingsut-
gifter.	Anskaffningsvärdet	för	balanserade	
utgifter inkluderar utgifterna för tillgång-
ens framtagande. Direkt hänförliga utgifter 
inkluderar personalkostnader uppkomna 
i utvecklingsarbetet samt en skälig andel 
indirekta	kostnader.	Utvecklingsutgifter	som	
inte uppfyller kriterierna kostnadsförs i den 
period då de uppkommer. Minst en gång per 
år	kontrollerar	Acuvi	om	kriterierna	för	att	

aktivera utvecklingsutgifterna fortfarande 
är	uppfyllda,	eller	om	det	finns	indikationer	
på	att	tillgångens	verkliga	värde	understiger-
det redovisade. Om återvinningsvärdet, som 
beräknas som det högsta av verkligt värde 
exklusive	försäljningskostnader	och	nyttjan-
devärdet, skulle visa sig understiga redovisat 
värde görs en nedskrivning. Är kriterierna för 
att	balansera	tillgången	inte	längre	uppfyllda	
sker en utrangering av tillgången.

Goodwill representerar skillnaden mellan an- 
skaffningsvärdet	för	ett	rörelseförvärv	och	
det verkliga värdet av förvärvade tillgångar, 
skulder och eventualförpliktelser.

Utgifter	för	framtagande,	inköp	och	installation	
av hemsidor är bokförda som övriga immateri-
ella anläggningstillgångar och aktiverade i de 
fall de förväntas generera intäkter.

Immateriella	anläggningstillgångar	skrivs	av	
linjärt över respektive tillgångs förväntade 
nyttjandeperiod	och	påbörjas	när	tillgången	
tas	i	bruk.	Nyttjandeperioden	omprövas	per	
varje balansdag.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Balanserade utvecklingsutgifter 10-20	%

Patent 5-10	%

Goodwill 20	%

Övriga immateriella anläggnings-
tillgångar 20	%

Immateriella	anläggningstillgångar	tas	bort	från	
balansräkningen	vid	utrangering	eller	avyttring.	
Vid	avyttring	bestäms	realisationsresultatet	
som skillnaden mellan försäljningspris och 
tillgångens redovisade värde, och redovisas 
i resultaträkningen som ”Övriga rörelseintäk-
ter” eller ”Övriga rörelsekostnader”.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas uti-



36Acuvi AB  
556539-6396

från	anskaffningsvärdet.	I	anskaffningsvärdet	
ingår inköpspris och andra direkt hänförliga 
utgifter så som för leverans, hantering, instal-
lation,	montering	och	konsulttjänster.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av 
linjärt över respektive tillgångs förväntade 
nyttjandeperiod	och	påbörjas	när	tillgången	
tas	i	bruk.	Nyttjandeperioden	omprövas	per	
varje balansdag.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Bärbar datorutrustning 20-33	%

Övrig datorutrustning 20	%

Övriga maskiner och inventarier 10-20	%

Materiella anläggningstillgångar tas bort från 
balansräkningen	vid	utrangering	eller	avyttring.	
Vid	avyttring	bestäms	realisationsresultatet	
som skillnaden mellan försäljningspris och 
tillgångens redovisade värde, och redovisas i 
resultaträkningen som ”Övriga rörelseintäkter” 
eller ”Övriga rörelsekostnader”.

Operationell leasing
Koncernens leasingavgifter redovisas såsom 
operationella leasingavtal och fördelas linjärt 
över avtalsperioden, vilket bedöms bäst åter-
spegla	den	ekonomiska	nyttan	över	tiden.

Prövning av nedskrivningsbehov av immateri-
ella och materiella anläggningstillgångar
Per	varje	balansdag	görs	en	bedömning	av	
huruvida det föreligger någon indikation på 
att	en	tillgångs	värde	är	lägre	än	dess	redo-
visade värde. Finns det en sådan indikation 
beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om 
återvinningsvärdet understiger redovisat 
värde görs en nedskrivning som kostnadsförs. 
En	internt	upparbetad	immateriell	anlägg-
ningstillgång	som	ännu	inte	är	färdig	att	
användas eller säljas per balansdagen, ned-
skrivningsprövas alltid.

Återanskaffningsvärdet	för	en	tillgång	eller	
en kassagenererande enhet är det högsta av 
verkligt värde, med avdrag för försäljnings-
kostnader,	och	nyttjandevärdet.

Verkligt värde med avdrag för försäljnings-
kostnader utgörs av det pris som koncernen/
moderföretaget beräknar kunna erhålla vid en 
försäljning mellan kunniga parter som är obe-
roende av varandra och som har intresse av 
att	transaktionen	genomförs.	Avdrag	görs	för	
sådana kostnader som är direkt hänförliga till 
försäljningen.

Nyttjandevärdet	utgörs	av	de	framtida dis-
konterade	kassaflöden	som	en	tillgång	eller	
en kassagenererande enhet väntas ge upp-
hov till.

Vid nedskrivningsprövning grupperas till-
gångarna	i	kassagenererande	enheter.	En	
kassagenererande enhet är den minsta identi-
fierbara	grupp	med	i	allt	väsentligt	oberoende	
inbetalningar.	Följden	är	att	vissa	tillgångars	
nedskrivningsbehov prövas enskilt och vissa 
prövas på nivån kassagenererande enhet.
Goodwill fördelas på de kassagenererande 
enheter som förväntas dra fördel av syner-
gieffekterna	i	de	hänförliga	rörelseförvärven,	
och representerar den lägsta nivå i koncernen 
där goodwill bevakas.

Nedskrivningar avseende kassagenererande 
enheter minskar först det redovisade värdet 
för den goodwill som är fördelad på den kassa-
genererande	enheten.	Eventuell	återstående	
nedskrivning minskar proportionellt de övriga 
tillgångarna i de kassagenererande enheterna.

Med undantag av goodwill görs en ny bedöm-
ning	av	alla	tillgångar	för	tecken	på	att	en	
tidigare nedskrivning inte längre är motiverad. 
En	nedskrivning	återförs	om	tillgångens	eller	
den kassagenererande enhetens återvin-
ningsbara värde överstiger det redovisade 
värdet och fördelas proportionellt över samt-
liga tillgångar (förutom goodwill).
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Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar har upptagits till de belopp varmed 
de	beräknas	inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta är 
upptagna till balansdagens kurs. Acuvi har valt 
att	inte	säkra	för	valutarisker.	Omkring	70	pro-
cent	av	koncernens	fakturering	sker	i	USD.

Kostnadsmassan	är	övervägande	i	SEK	men	för	
materialinköp	sker	en	stor	del	av	köpen	i	USD	
eller	EUR.

Såsom kortfristiga skulder räknas sådana som 
förfaller	inom	ett	år.	Övriga	skulder	räknas	som	
långfristiga. De delar av lån som förfaller inom 
ett	år	har	redovisats	som	kortfristiga	medan	
resterande del anses vara långfristiga.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till 
anskaffningsvärden	där	inget	annat	anges.

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas när bolaget
blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor, 
och värderas såväl vid första redovisnings-
tillfället som i efterföljande värdering utifrån 
anskaffningsvärdet.	Varje	kvartal	gör	bolaget	
en bedömning av huruvida det föreligger 
någon indikation på nedskrivningsbehov 
av	finansiella	tillgångar.	Bedömningen	görs	
individuellt	post	för	post.	Skulle	ett	sådant	
behov föreligga görs en nedskrivning av redo-
visat värde till det högsta av verkligt värde, 
med avdrag för försäljningskostnader, och 
nuvärdet av tillgångens förväntade framtida 
kassaflöden.

Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar	redovisas	som	omsättnings-
tillgångar med undantag för poster med 
förfallodag mer än 12 månader efter 
balansdagen,	vilka	klassificeras	som	anlägg-
ningstillgångar. Fordringar tas upp till det 
belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag 
för individuellt bedömda osäkra fordringar. 
Fordringar som är räntefria eller som löper 

med ränta som avviker från marknadsräntan 
och har en löptid överstigande 12 månader 
redovisas	till	ett	diskonterat	nuvärde	och	tids-
värdeförändringen redovisas som ränteintäkt i 
resultaträkningen.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder redovisas initialt till 
anskaffningsvärde	efter	avdrag	för	transak-
tionskostnader	(upplupet	anskaffningsvärde).	
Skiljer sig det redovisade beloppet som ska 
återbetalas vid förfallotidpunkten periodi-
seras mellanskillnaden som räntekostnad 
över lånets löptid med hjälp av instrumentets 
effektivränta.	Härigenom	överenstämmer	vid	
förfallotidpunkten det redovisade beloppet 
och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell 
skuld
En	finansiell	tillgång	och	en	finansiell	skuld	
kvittas	och	redovisas	med	ett	nettobelopp	i	
balansräkningen	endast	då	legal	kvittnings-
rätt	föreligger	samt	då	en	reglering	med	ett	
nettobelopp	avses	ske	eller	då	en	samtida	
avyttring	av	tillgången	och	reglering	av	skul-
den avses ske.

Varulager
Varulagret har värderats enligt lägsta värdets 
princip	till	det	lägsta	av	anskaffningsvärdet	
och	nettoförsäljningsvärdet.	Anskaffnings-
värdet inkluderar alla utgifter hänförliga till 
tillverkningsprocessen samt en skälig andel 
indirekta tillverkningskostnader baserat på 
normal kapacitet.

Anskaffningsvärdet	beräknas	enligt	principen	
om	först	in	-	först	ut.	Nettoförsäljningsvärdet	
definieras	som	det	uppskattade	pris	till	vil-
ket varan kan säljas inom linjerna för normal 
verksamhet, med avdrag för eventuella till 
transaktionen direkt hänförliga försäljnings-
kostnader.
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Inkomstskatter
Inkomstskatt	utgörs	av	aktuell	skatt	och	
uppskjuten	skatt.	Inkomstskatt	redovisas	
i resultaträkningen utom då den underlig-
gande transaktionen redovisas i eget kapital, 
varvid	även	tillhörande	skatteeffekt	redovi-
sas i eget kapital.

Aktuell	skatt	avser	inkomstskatt	för	inneva-
rande räkenskapsår samt den del av tidigare 
räkenskapsårs	inkomstskatt	som	ännu	inte	
redovisats.	Aktuell	skatt	beräknas	utifrån	den	
skattesats	som	gäller	per	balansdagen.

Uppskjuten	skatt	är	inkomstskatt	som	avser	
framtida räkenskapsår till följd av tidigare 
händelser. Redovisning sker enligt balans-
räkningsmetoden.	Enligt	denna	redovisas	
uppskjutna	skatteskulder	och	uppskjutna	
skattefordringar	på	temporära	skillnader	som	
uppstår mellan bokförda respektive skat-
temässiga värden för tillgångar och skulder 
samt	för	övriga	skattemässiga	avdrag	eller	
underskott.

Likvida medel
Likvida medel består av kassamedel och dis-
ponibla tillgodohavanden hos banker.

Eget kapital
Koncernens eget kapital består av följande 
poster:

· Aktiekapital bestående av det nominella vär-
det	för	emitterade	och	registrerade	aktier

· Övrigt	tillskjutet	kapital	innefattande	premier	
som erhållits vid nyemission av aktiekapital 
samt	tillskott	från	kvotvärdesemission.	Even-
tuella transaktionskostnader hänförliga till 
nyemission av aktier dras från överkursen med 
hänsyn	till	eventuella	inkomstskatteeffekter

· Annat eget kapital inklusive årets resultat, 
i Acuvis fall balanserat resultat och årets 
resultat

Avsättningar
Avsättningar	för	tilläggsköpeskilling,	upp-
skjutna	skatter	eller	andra	krav	redovisas	när	
koncernen har en legal eller informell förplik-
telse	till	följd	av	en	inträffad	händelse,	när	
det	är	sannolikt	att	ett	utflöde	av	resurser	
kommer	att	krävas	för	att	reglera	förpliktel-
sen	samt	när	beloppet	kan	uppskattas	på	ett	
tillförlitligt	sätt.	Tidpunkten	eller	beloppet	för	
utflödet	kan	fortfarande	vara	oviss.

Avsättningar	redovisas	inte	för	utgifter	hänför-
liga till framtida verksamhet.

Avsättningar	uppskattas	initialt	till	det	belopp	
som	krävs	för	att	reglera	den	befintliga	för-
pliktelsen, baserat på de mest tillförlitliga upp-
gifter	som	finns	tillgängliga	på	balansdagen.
 
Avsättningen	tas	endast	i	anspråk	för	de	utgifter	
som	avsättningen	ursprungligen	var	avsedd	för.

Avsättningen	omprövas	varje	balansdag	och	
justeras i resultat- och/eller balansräkningen.

Eventualförpliktelser
Som eventualförpliktelse redovisas:

· en	möjlig	förpliktelse	till	följd	av	inträffade	
händelser, vars förekomst endast kommer 
att	bekräftas	av	att	en	eller	flera	osäkra	
händelser, helt eller delvis utanför koncer-
nens	kontroll,	inträffar	eller	uteblir,	eller

· en	befintlig	förpliktelse	till	följd	av	inträffade	
händelser, som inte redovisas som skuld eller 
avsättning	eftersom	det	inte	är	sannolikt	
att	ett	utflöde	av	resurser	kommer	att	krävas	
för	att	reglera	förpliktelsen	eller	för	att	för-
pliktelsens storlek inte kan beräknas med 
tillräcklig tillförlitlighet.

Ersättningar till anställda
Ersättningar	till	anställda	avser	alla	typer	av	
ersättningar	som	företaget	lämnar	till	de	an-	
ställda.	Företagets	ersättningar	innefattar	
bland annat löner, betald semester, betald 
frånvaro	och	ersättningar	efter	avslutad	
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anställning (pensioner). Redovisning sker i takt 
med	intjänandet.	Ersättningar	till	anställda	efter	
avslutad anställning avser avgiftsbestämda 
pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer 
klassificeras	planer	där	fastställda	avgifter	
betalas	och	det	inte	finns	förpliktelser,	vare	sig	
legala	eller	informella,	att	betala	något	ytterli-
gare utöver dessa avgifter. Företaget har inga 
övriga	långfristiga	ersättningar	till	anställda.

Kassaflödesanalys

Indirekt	metod	används	för	kassaflödes-
analysen.	Detta	innebär	att	nettot	av	in-	och	
utbetalningar från den löpande verksamheten 
redovisas, till skillnad från den direkta metoden 
där transaktionerna redovisas post för post. 
Nettot	beräknas	genom	att	rörelseresultatet	
justeras	för	poster	som	inte	har	någon	effekt	
på	kassaflödet,	exempelvis	avskrivningar.

Kassaflödesanalysen	presenteras	nedbru-
ten	i	tre	delar;	kassaflöde	från	den	löpande	
verksamheten,	kassaflöde	från	investerings-
verksamheten	samt	kassaflöde	från	den	
finansiella	verksamheten.

Moderföretagets värderings-
principer

Moderföretaget tillämpar samma värderings-
principer som koncernen med följande undantag:

Andelar i dotterföretag
Andelar	i	dotterföretag	värderas	till	anskaffnings-
värde.	Tillgångens	värde	prövas	och	skrivs	ned	
vid en eventuell indikation på värdeminskning.
Omräkning av utländska filialer
Utländska	filialers	resultat-	och	balansräkningar	
omräknas enligt dagskursmetoden, dvs. resultat-
räkningen	till	genomsnittskurs	och	balans-
räkningen till balansdagens kurs.

Beräkning av nyckeltal

Soliditet	beräknas	genom	att	ta	det	egna	
kapitalet dividerat med balansomslutningen.

Bruttoresultat	beräknas	som	nettoomsätt-
ning minus materialkostnader. 

EBITDA	beräknas	genom	att	ta	rörelseresultatet	
exklusive	avskrivningar.

EBITDA-marginal	beräknas	genom	att	ta	
EBITDA	dividerat	med	nettoomsättningen.

Resultat per aktie före utspädning beräknas 
genom	att	ta	årets resultat delat med perio-
dens	genomsnittliga	utestående	aktier.

Resultat per aktie efter utspädning beräknas 
genom	att	ta	årets resultat delat med perio-
dens	genomsnittliga	antal	utestående	aktier	
plus optioner som är "in the money" (dvs har 
en teckningskurs över bokslutsdagens stäng-
ningskurs för Acuvi AB).
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2 Uppskattningar och bedömningar

När	finansiella	rapporter	upprättas	måste	
styrelsen och den verkställande direktören 
utifrån tillämpade redovisnings- och vär-
deringsprinciper	göra	vissa	uppskattningar,	
bedömningar och antaganden som påverkar 
redovisning och värdering av tillgångar, skul-
der, intäkter och kostnader. De områden där 
sådana	uppskattningar	och	bedömningar	kan	
ha stor betydelse för koncernen, och som 
därmed kan påverka resultat- och balansräk-
ningarna i framtiden, beskrivs nedan.

Betydande bedömningar

Följande är betydande bedömningar som har 
gjorts vid tillämpning av de av koncernens 
redovisningsprinciper som har den mest bety-
dande	effekten	på	de	finansiella	rapporterna.

Aktivering av immateriella tillgångar
Acuvi har balanserade utvecklingsutgifter. 
Dessa	har	prövats	genom	att	bedöma	de	fram-
tida	kassaflöden	de	har	antagits	generera.	
Efter	aktivering	kontrolleras	att	redovisnings-
kraven	för	utvecklingsutgifter	fortsatt	upp-
fylls.	Vid	en	indikation	på	att	tillgången	kan	ha	
minskat i värde nedskrivningsprövas den.

Värdet	av	goodwill	och	aktier	i	dotterbolag	
prövas	genom	att	bedöma	diskonterade	
kassaflöden	från	tillgångarna.	I	de	fall	det	dis-
konterade värdet understiger det bokförda 
värdet sker nedskrivning av tillgången.

Även balanserade ej färdigställda immateriella 
tillgångar nedskrivningsprövas minst en gång 
per år.	För	att	detta	ska	vara	möjligt	görs	en	
uppskattning	av	framtida	kassaflöden	hän-
förliga till tillgången.

Redovisning av uppskjutna skattefordringar
Bedömningen	av	i	vilken	omfattning	uppskjutna	

skattefordringar	kan	redovisas	baseras	på	en	
bedömning av sannolikheten av koncernens 
framtida	skattepliktiga	intäkter	mot	vilka	
uppskjutna	skattefordringar	kan	utnyttjas.	
Dessutom krävs väsentliga överväganden vid 
bedömning	av	effekten	av	vissa	rättsliga	och	
ekonomiska begränsningar eller osäkerheten i 
olika jurisdiktioner.

Bedömning av osäkra fordringar
Kundfordringar	värderas	till	det	kassaflöde	
som	de	förväntas	generera.	En	genomgång	av	
post för post görs i samband med bokslut för 
att	säkerställa	att	ingenting	behöver	justeras	
eller skrivas ned.
Vid	årsredovisningens	upprättande	kvarstår	
två fordringar av betydande storlek. Bolaget 
har särskilt bedömt dessa poster baserat på 
en	mångårig	relation	och	ett	historiskt	pålit-
ligt	betalningsmönster.	Utifrån	dessa	faktorer	
anser	bolaget	att	ingen	nedskrivning	av	for-
dran skall göras.

Fastprisuppdrag
Acuvi	har	ett	pågående	uppdrag	som	är	ett	
fastprisuppdrag	där	bolaget	har	ett	kon-
trakt	med	en	partner	att	utveckla	en	lösning	
för	högvolymsapplikationer.	Projektet	har	
intäktsförts enligt den tid som nedlagts i för-
hållande till budgeterad tid för hela projektet.

Fortsatt drift 
Acuvis	löpande	verksamhet	är	kassaflödes-
positiv. Vid årets utgång uppgick koncernens 
likvida	medel	till	12,4	MSEK.	Tillgängliga	likvida	
medel	och	kassaflödena	från	verksamheten	
beräknas täcka koncernens behov de kom-
mande	12	månaderna.	Ytterligare	eventuella	
investeringar	kommer	att	balanseras	mot	de	
finansiella	medel	som	kan	göras	tillgängliga	
vid var tidpunkt. Bolagsledningen och styrel-
sen	arbetar	kontinuerligt	med	att	säkerställa	
att	bolaget	har	en	ändamålsenlig	finansiering.



41 Årsredovisning  
2023

Osäkerhet i uppskattningen
Nedan	uppskattningar	och	antaganden	be-
döms	ha	betydande	effekt	på	redovisning	
och värdering, och utfallet från dessa kan 
avvika väsentligt.

Nedskrivningar
För	att	bedöma	nedskrivningsbehovet	beräk-
nas återvinningsvärdet för varje tillgång eller 
kassagenererande enhet baserat på dess 
förväntade	framtida	kassaflöde	och	med	
användning	av	en	lämplig	ränta	för	att	kunna	
diskontera	kassaflödet.	Osäkerheter	ligger	i	
antaganden	om	framtida	kassaflöde	och	fast-
ställande av en lämplig diskonteringsränta.

Varulager
Varulagret	värderas	utifrån	ett	antagande	
om	nettoförsäljningsvärdet	givet	de	mest	
tillförlitliga	uppgifter	som	finns	tillgängliga.	
Framtida försäljningsvärde kan dock komma 
att	påverkas	av	framtida	teknologi	och	andra	
förändringar på marknaden, vilket skapar en 
osäkerhet i bedömningen.

Tilläggsköpeskilling
Acuvi har under 2021 förvärvat samtliga ande-
lar	i	Sensapex	Oy.	I	avtalet	framgår	att	Acuvi	
har	att	erlägga	tilläggsköpeskilling	för	det	fall	
Sensapex	ökar	sin	försäljning	till	vissa	upp-
satta	nivåer.	Tilläggsköpeskillingen	baseras	
på	Sensapex	försäljning	rullande	12	månader	
2023-06-30 och är begränsad till totalt ca 

22,0	MSEK	(2	MEUR).		Köpare	och	säljare	har	
under	2023	enats	om	att	ingen	tilläggskö-
peskilling ska utgå.
 
Acuvi	har,	genom	dotterbolag,	förvärvat	TPA	
Motion LLC genom fusion mot vederlag. Veder-
laget erlades både genom aktier och kontanter. 
I	fusionsavtalet	framgår	att	TPA	Motion	LLC	har	
att	erlägga	tilläggsköpeskilling	efter	1	respektive	
2	år	efter	förvärvstillfället	(1+1	MUSD).	Tilläggs-
köpeskillingen har redovisats som en kortfristig 
skuld. 

Stay on-bonus
I	det	av	Acuvi	förvärvade	dotterbolaget	TPA	
Motion	LLC	finns	ett	avtal	om	stay	on-bonus	
för	två	nyckelpersoner.	Bonusen	ersätter	
ett	tidigare	vinstdelningssystem	där	de	två	
personerna	fick	dela	på	35%	av	vinsten	samt	
ökade	sannolikheten	att	behålla	de	två	per-
sonerna under minst 24 månader medan 
kompetensen	i	bolaget	säkrats.	I	december	
2023 förhandlades villkoren för den sista 
betalningen	om	så	att	de	återstående	2,4	
MUSD	delas	upp	i	en	stay	on-bonus	på	1,6	
MUSD	som	betalas	ut	1/12	per	månad	under	
2024.	Den	återstående	delen	på	0,8	MUSD	
omvandlas till en bonus som beroende på 
prestation	kan	ge	mellan	0-1,2	MUSD.	Det	nya	
avtalet har resulterat i en upplöst reserv som 
har	bokats	som	övrig	intäkt	om	0,8	MUSD	i	
koncernens resultat.

3 Nettoomsättningens fördelning
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Sverige 770 1 304 0 953

Övriga	Europa 35 255 29 638 9 859 13 154

USA 135 590 134 725 0 1 173

Övriga världen 29 171 19 408 0 8 424

Total nettoomsättning 200 786 185 075 9 859 23 704
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5 Ersättningar till revisorer 
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Grant Thornton

Revisionsuppdrag 2 010 1 582 1 606 1 582

Revisionsverksamhet 
utöver revisionsuppdrag 0 200 0 200

Övriga tjänster 0 39 0 39

Total ersättning 2 010 1 822 1 606 1 822

PWC

Revisionsuppdrag 657 0 482 0

Revisionsverksamhet 
utöver revisionsuppdrag 0 0 0 0

Total ersättning 657 0 482 0

Revnor Oy

Revisionsuppdrag 0 63 0 0

Total ersättning 0 63 0 0

4 Leasingavtal
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Under	året	har	koncernen och moder-
bolagets	leasingkostnader	uppgått	
till:

6 343 6 400 1 706 4 506

Koncernen och moderbolagets	har	ingått	leasingavtal	avseende	lokalhyra,	maskiner	och	inventarier	en-
ligt följande:

Avgifter som förfaller:

år 2024 6 773 6 728 2 139 1 842

år	2025	–	2028 9 818 13 986 6 417 7 743

år	2029	– 0 172 0 172

Noten	avser	fakturerade	ersättningar



43 Årsredovisning  
2023

6 Löner och övriga ersättningar till anställda
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Medelantal anställda

Kvinnor 19 15 3 12

Män 38 39 6 18

57 54 9 29

Löner, ersättningar och  
sociala kostnader 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Löner arvode och 
andra	ersättningar	till	
styrelse och VD 2 003 4 224 2 003 4 224

Sociala	avgifter	på	ersättningar 
till styrelse och VD 621 305 621 305

Löner	och	andra	ersättningar	 
till övriga anställda 32 243 34 032 4 459 17 878

Pensionskostnader	till	 
styrelse och VD 365 0 365 0

Pensionskostnader	till	 
övriga anställda 2 916 3 136 818 1 751

Övriga sociala kostnader 8 209 7 291 1 864 5 188

Totala löner, ersättningar  
och sociala kostnader 46 357 48 987 10 130 29 345

I	styrelsen	finns	två	oberoende	ledamöter;	
Henrik	Nittmar	och	Joakim	Stenberg.	På	års-
stämman	i	juni	2023	beslutades	att	dessa	två	
skulle	ersättas	med	två	prisbasbelopp	exklusive	
sociala	avgifter	vilket	motsvarar	95	200	SEK.	

Övriga styrelseledamöter uppbär ingen 
ersättning.	



44Acuvi AB  
556539-6396

Könsfördelning i företagsledningen Koncern Koncern

2023-12-31 2022-12-31

Styrelse

Kvinnor 1 1

Män 4 4

Företagsledning

Kvinnor 0 0

Män 6 5

Medelantal anställda koncernen

Sverige 33 28

Finland 9 10

Schweiz 4 5

USA 11 11

Totalt 57 54
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7 Skatt på årets resultat
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Aktuell	skatt 0 0 0 0

Förändring av uppskjuten 
skattefordran	avseende
underskottsavdrag 1 976 8 217 0 0

Summa redovisad skatt 1 976 8 217 0 0

Genomsnittlig	effektiv	skattesats 0% 0% 0% 0%

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt - 82 764 -104 636 11 940 19 659

Skatt	på	redovisat	resultat	
enligt	gällande	skattesats 17 049 21 555 -2 357 -4 050

Skatteeffekt av:

Övriga ej avdragsgilla kostnader -29 -210 -12 -48

Avskrivningar goodwill -18 239 -14 203 0 0

Underskottsavdrag	vars	skatte-
värde ej redovisats som en tillgång -3 631 -3 959 0 0

Utnyttjande	av	tidigare	ej	aktiverade	
underskottsavdrag 3 985 4 097 2 369 4 097

Återföring av tidigare års uppskjutna 
skattefordran 0 0 0 0

Skillnad hänförlig till utländska skat-
tesatser 2 841 937 0 0

Summa redovisad skatt 1 976 8 217 0 0

Effektiv	skattesats 0% 0% 0% 0%

Ackumulerade	underskottsavdrag	i	bolaget	
uppgick	t.o.m.	2022-12-31	till	400	187	361	SEK.	
Tillsammans	med	årets	skattemässiga	vinst	
om	11	500	409	SEK	uppgår	ackumulerade	skat-
temässiga	underskott	i	bolaget	till	388	686	952	
SEK	per	2023-12-31.	Dessa	underskottsavdrag	
kan	användas	till	att	reducera	skatten	på	

framtida vinster. När det är hög sannolikhet 
att	skattepliktiga	vinster	kommer	att	genere-
ras i närtid skall bolaget boka en uppskjuten 
skattefordran.	Företagsledningen	har	bedömt	
att	förutsättningarna	ännu	ej	föreligger	för	
att	kunna	bokföra	en	uppskjuten	skattefor-
dran.
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8 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 84 764 79 732 44 167 40 877

Årets aktiverade utgifter, 
intern utveckling 8 097 3 290 7 368 3 290

Utrangeringar -25 246 0 -25 246 0

Omräkningsdifferenser -118 -2 892 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 62 863 84 764 26 289 44 167

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -38 952 -35 201 -25 246 -18 298

Utrangeringar 25 246 0 25 246 0

Årets avskrivningar -10 177 -3 134 0 0

Omräkningsdifferenser 366 -617 0 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -23 508 -38 952 0 -18 298

Redovisat värde 43 989 45 812 26 289 18 921

Utvecklingskostnaderna	i	moderbolaget	avser	den	nya	produktplattformen	ULTRA.	Under	2023	
har det primärt rört sig om konsultkostnader. Övriga utvecklingskostnader i koncernen avser 
balansposter	från	förvärvsgoodwill	från	Sensapex	Oy.	

Koncernens	jämförelsesiffror	har	omklassificerats.	De	redovisade	värdet	är	oförändrat	men	del-
poster	inom	anskaffingsvärden	och	avskrivningar	har	korrigerats.
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9 Patent
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 11 231 10 428 10 735 9 975

Omräkningsdifferenser 2 41 0 0

Årets investeringar 644 760 644 760

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 11 877 11 231 11 379 10 735

Ackumulerade 
avskrivningar

Ingående	avskrivningar -7 277 -7 085 -7 080 -6 909

Omräkningsdifferanser 0 0 0 0

Årets avskrivningar -150 -192 -150 -171

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -7 427 -7 277 -7 230 -7 080

Ackumulerade 
nedskrivningar

Ingående	nedskrivningar -1 166 -1 166 -1 166 -1 166

Utgående ackumulerade 
nedskrivningar -1 166 -1 166 -1 166 -1 166

Redovisat värde 3 284 2 788 2 983 2 489

Totalt	har	koncernen	26	patentfamiljer	och	totalt	60	individuella	patent	varav	2	är	inlicencierade.	
Det senast godkända patentet löper ut år 2039.
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11 Övriga immateriella anläggningstillgångar
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 2 648 2 226 2 648 2 226

Årets utrangeringar -2 648 0 -2 648 0

Årets investeringar 1 251 422 1 251 422

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 251 2 648 1 251 2 648

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -1 417 -946 -1 417 -946

Årets utrangeringar 1 906 0 1 906 0

Årets avskrivningar -489 -471 -489 -471

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 0 -1 417 0 -1 417

Redovisat värde 1 251 1 231 1 251 1 231

10 Goodwill
Koncern

2023-12-31
Koncern

2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärden 432 461 381 079

Årets investeringar 0 0

Omräkningsdifferenser -12 199 51 382

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 420 262 432 461

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -101 558 -14 806

Årets avskrivningar -88 542 -83 810

Omräkningsdifferenser 6 745 -2 942

Utgående ackumulerade avskrivningar -183 354 -101 558

Redovisat värde 236 907 330 903

Övriga immateriella kostnader avser primärt utvecklingskostnader förknippade med hemsidor 
som bedöms generera intäkter när dessa är färdigställda. De under året aktiverade utgifterna 
har inte skrivits av då hemsidorna inte är färdigutvecklade.. 

Goodwillen	är	hänförlig	till	förvärven	av	Sensapex	och	TPA	Motion	som	genomfördes	under	2021.	
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12 Byggnader och mark
Koncern

2023-12-31
Koncern

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 0 8 655 0 0

Årets investeringar genom 
rörelseförvärv 0 0 0 0

Försäljning av tillgång 0 -8 655 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 0 0 0 0

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar 0 -210 0 0

Årets avskrivningar 0 0 0 0

Försäljning av tillgång 0 210 0 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 0 0 0 0

Redovisat värde 0 0 0 0
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13 Maskiner och inventarier
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 19 878 18 038 1 364 17 277

Inköp 3 181 940 0 343

Omräkningsdifferenser -444 900 0 0

Inkråmsöverlåtelse	till	
koncernbolag 0 0 0 -16 256

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 22 613 19 878 1 364 1 364

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -4 183 -841 -978 -12 070

Inkråmsöverlåtelse	till	
koncernbolag 0 0 0 12 070

Omräkningsdifferenser 228 -125 0 0

Årets avskrivningar -4 228 -3 217 -169 -978

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -8 179 -4 183 -1 147 -978

Redovisat värde 14 434 15 689 217 386

Koncernens	jämförelsesiffror	har	omklassificerats.	De	redovisade	värdet	är	oförändrat	men	del-
poster inom anskaffningsvärden och avskrivningar har korrigerats.
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14 Andelar i koncernföretag

Moderbolag
2023-12-31

Moderbolag
2022-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 228 681 226 078

Aktieägartillskott 66 317 2 500

Inköp 0 103

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 294 998 228 681

Redovisat värde 294 998 228 681

TPA Motion LLC

Säte Fort	Mill,	SC	29708,	USA

Org nr 87382-7536

Antal andelar 4 003 537

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 136 218

Sensapex Oy

Säte Uleåborg,	Finland

Org nr 3459-6759

Antal andelar 8 977 012

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 148 067

Sensapex Inc

Säte Fort	Mill,	SIC	29078,	USA

Org nr 46556-9441

Antal andelar 100

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 78

PiezoMotor AB

Säte Uppsala,	Sverige

Org nr 559333-7446

Antal andelar 25 000

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 10 635

Acuvi GmbH

Säte Zug

Org nr 10.037.994

Antal andelar 100

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 0

  



52Acuvi AB  
556539-6396

15 Fordringar hos koncernföretag  
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Ingående	ackumulerade	anskaffningsvärden 199 966 142 257

Nya fordringar 0 60 209

Inbetalningar -34 614 0

Koncernbidrag -53 000 -2 500

Utgående	ackumulerade	anskaffningsvärden 112 352 199 966

Lånet	lämnades	i	samband	med	förvärvet	av	TPA	Motion	LLC.

16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Hyra 983 928 390 368

Försäkringar 0 206 0 206

IT-system 95 163 26 105

Skatter 964 0 964 0

Patent,	kostnad	för	årsavgift 0 75 0 75

Upparbetad	ej	fakturerad	intäkt 1 500 3 250 1 500 3 250

Övrigt 265 1 105 254 767

Redovisat värde 3 807 6 429 3 134 4 772

17 Aktiekapital, antal aktier och resultat per aktie
Antalet aktier per 2023-12-31 uppgick till 25 
630	411.	Kvotvärdet	är	0,5	SEK	per	aktie.	

Genomsnittligt	antal	aktier	under	året	är	
25 579 000. 

Resultat	per	aktie	är	beräknat	genom	att	divi-
dera	periodens	resultat	med	genomsnittligt	
antal	aktier.	Genomsnittligt	antal	aktier	är	vägt	
antal utestående aktier under året efter återköp 
av	egna	aktier.	Ingen	utspädningseffekt	finns.	
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19 Avsättningar
De redovisade värdena för avsättningar och förändringar av dessa är enligt följande; 

Koncern
2023-12-31

Koncern
2022-12-31

Avsättningar för uppskjuten skatt

Belopp vid årets ingång 6 785 12 969

Under	året	anspråktagande	belopp - 2064 -8 217

Omräkningsdifferenser 100 2 033

Summa 4 821 6 785

20 Långfristiga skulder till kreditinstitut
Koncern 2023-

12-31
Koncern 2021-

12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2021 -12-31

Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen

Skulder till kreditinstitut 31 608 7 078 0 0

31 608 7 078 0    0

18 Förslag till vinstdisposition
Till	årsstämmans	förfogande	står	följande	vinstmedel:

Överkursfond 726 183

Balanserade vinstmedel -299 094

Årets resultat 11 440

KSEK 438 529

Styrelsen	föreslår	att	vinstmedlen	disponeras	så	att

i ny räkning överförs 438 529

KSEK 438 529
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21 Övriga skulder
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Långfristiga 

Tilläggsköpeskilling 16 569 20 874 0 0

Stay on-bonus 0 39 139 0 0

Lån från privata aktörer 0 20 370 0 20 370

Övrigt 5 000 5 000 5 000 5 000

21 569 85 383 5 000 25 370

Kortfristiga

Stay on-bonus 16 064 10 959 0 0

Övrigt 5 017 5 702 1 026 581

21 081 16 661 1 026 581

22 Checkkredit
Koncernen	har	en	tillgänglig	checkkredit	på	23	MSEK.		

23 Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Kortfristig del av 
långfristiga lån 3 503 1 631 0 0

3 503 1 631 0 0
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24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Löner/semesterlöner 3 160 3 032 842 923

Sociala avgifter 1 166 1 002 247 290

Konsultkostnader 1 161 124 1 161 124

Omstruktureringskostnader 1 007 6 477 1 007 1 932

Övriga poster 408 2 608 137 2 033

6 903 13 243 3 394 5 302

27 Räntekostnader och liknande finansiella kostnader
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Tillkommande	förvärvskostnader	TPA	
Motion LLC 0 -11 731 0 0

Räntekostnader på övriga skulder -5 633 -2 277 -5 421 -2 277

Valutakursdifferenser	på	
långfristiga interna fordringar -4 050 0 -4 050 0

Övrigt -3 042 -394 -930 -571

-12 715 -14 402 -10 400 -2 848

26 Ränteintäkter och liknande finansiella intäkter
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Valutakursdifferenser	på	
långfristiga interna fordringar 0 25 637 0 25 637

Ränteintäkter från koncernföretag 0 0 11 858 12 817

Övrigt 298

298 25 637 11 858 38 455

25 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Av	moderföretagets	nettoomsättning	utgjorde	
0%	(0)	omsättning	mot	andra	koncernföretag.	
Av	rörelsekostnaderna	utgjorde	0%	(0)	kost-
nader mot andra koncernföretag. Av 
moderföretagets övriga rörelseintäkter 

utgör 39 690 ksek rörelseintäkter mot andra 
koncernföretag.  Av moderbolagets kostnader 
utgör	9	770	kSEK	rörelsekostnader	mot	andra	
koncernföretag.
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28 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Av-/nedskrivningar 104 806 97 741 1 550 642

Upplösning	nettoförsäljningsvärde 0 29 655 0 0

Upplösning	av	reserv	för	stay-on	
bonus -8 800 0 0 0

Orealiserade	valutakurseffekter 5 206 0 0 0

Management fee -29 850

Betald	inkomstskatt 0 131 0 885

Övrigt 2 642 255 -70 538

103 854 127 782 -28 370 2 065

29 Transaktioner med närstående
Närståenderelationer
Under	2023	har	ingen	försäljning	skett	till	
någon part som kan anses vara närstående.

Transaktioner med nyckelpersoner i ledande 
ställning
Utöver	vad	som	angivits	i	not	6	Anställda	och	 
personalkostnader har inga transaktioner med 
närstående fysiska personer ägt rum. 

Det	amerikanska	dotterbolaget	TPA	Motion	
har en skuld till styrelseledamot Dennis Bar-
nes	på	totalt	1	650	000	USD.	Skulden	avser	en	
tilläggsköpeskilling och är bokad som lång-
fristig.	Skulden	härrör	från	förvärvet	av	TPA	
Motion 2021.
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31 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter
Koncern 

2023-12-31
Koncern 

2022-12-31
Moderbolag 
2023-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Företagsinteckning 40 000 10 000 15 000 10 000

Spärrade bankmedel 0 425 0 425

Acuvi	AB	har	en	generell	borgen	på	7	500	000	SEK	till	PiezoMotor	AB.	

• Acuvis	dotterbolag	Sensapex	ingår	ett	
världsomspännande återförsäljaravtal med 
Thorlabs,	Inc.,	en	ledande	designer	och	
tillverkare av fotonikutrustning inom bio-
medicinska	tillämpningar.	Det	icke-exklu-
siva avtalet är en del av Acuvis strategiska 
initiativ	att	inleda	samarbeten	med	stora,	
ledande aktörer på utvalda marknader.

• Acuvis	amerikanska	dotterbolag	TPA	Motion	
vinner en order från en amerikansk kund 
inom	området	Advanced	Industrial	med	ett	
sammanlagt ordervärde om cirka 1,1 miljo-
ner	USD	(cirka	12	miljoner	SEK).	Kunden	är	
en återkommande kund. Ordern förväntas 
levereras	i	sin	helhet	under	2024.	Eventu-
ella	större	uppföljningsordrar	kommer	att	
kommuniceras separat.

• Kvartalsrapport januari - mars 2024 pu-
blicerad

30 Händelser efter räkenskapsårets utgång
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Uppsala	2024-04

Adam Dahlberg
Styrelseordförande

Ping Faulhaber
Styrelseledamot

Dennis Barnes
Styrelseledamot

Joakim Stenberg
Styrelseledamot

Henrik Nittmar
Styrelseledamot

Olof Stranding
VD

Vår	revisionsberättelse	har	lämnats	den	dag	
som framgår av den elektroniska underskriften

Öhrlings	PricewaterhouseCoopers	AB

Lars Kylberg
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
Till	bolagsstämman	i	Acuvi	AB
Org.nr. 556539-6396
 

Rapport om årsredovisningen 
och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen 
och koncernredovisningen för Acuvi AB 
för år 2023. Bolagets årsredovisning och 
koncernredovisning ingår på sidorna 14-58 i 
detta	dokument.

Enligt	vår	uppfattning	har	årsredovisningen	
och	koncernredovisningen	upprättats	
i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande	bild	av	moderbolagets	och	
koncernens	finansiella	ställning	per	den	31	
december	2023	och	av	dessas	finansiella	
resultat	och	kassaflöde	för	året	enligt	
årsredovisningslagen.	Förvaltningsberättelsen	
är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Vi	tillstyrker	därför	att	bolagsstämman	
fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för moderbolaget och 
koncernen.

Grund för uttalanden
Vi	har	utfört	revisionen	enligt	International	
Standards	on	Auditing	(ISA)	och	god	
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
dessa	standarder	beskrivs	närmare	i	avsnittet	
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi	anser	att	de	revisionsbevis	vi	har	inhämtat	är	
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra	uttalanden.

Övrig upplysning
Revisionen av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för räkenskapsåret 
2022har utförts av en annan revisor som 
lämnat	en	revisionsberättelse	daterad	9	
maj	2023	med	omodifierade	uttalanden	
i Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Detta	dokument	innehåller	även	annan	
information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen	och	återfinns	
på sidorna 1-13. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för 
denna andra information.]

Vårt	uttalande	avseende	årsredovisningen	
och	koncernredovisningen	omfattar	inte	
denna	information	och	vi	gör	inget	uttalande	
med bestyrkande avseende denna andra 
information.

I	samband	med	vår	revision	av	
årsredovisningen och koncernredovisningen 
är	det	vårt	ansvar	att	läsa	den	information	
som	identifieras	ovan	och	överväga	om	
informationen i väsentlig utsträckning 
är oförenlig med årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer 
om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts 
avseende denna information, drar slutsatsen 
att	den	andra	informationen	innehåller	
en	väsentlig	felaktighet,	är	vi	skyldiga	att	
rapportera	detta.	Vi	har	inget	att	rapportera	i	
det avseendet.
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Styrelsens och verkställande direktörens 
ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören 
som	har	ansvaret	för	att	årsredovisningen	och
koncernredovisningen	upprättas	och	att	de	ger	
en	rättvisande	bild	enligt	årsredovisningslagen.	
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer 
är	nödvändig	för	att	upprätta	en	årsredovisning	
och koncernredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag.

Vid	upprättandet	av	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets	och	koncernens	förmåga	att	fortsätta	
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan 
att	fortsätta	verksamheten	och	att	använda	
antagandet	om	fortsatt	drift.	Antagandet	om	
fortsatt	drift	tillämpas	dock	inte	om	styrelsen	
och	verkställande	direktören	avser	att	likvidera	
bolaget, upphöra med verksamheten eller 
inte	har	något	realistiskt	alternativ	till	att	göra	
något	av	detta.

Revisorns ansvar
Våra	mål	är	att	uppnå	en	rimlig	grad	av	
säkerhet om huruvida årsredovisningen 
och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag,	och	att	lämna	en	revisionsberättelse	
som	innehåller	våra	uttalanden.	Rimlig	
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen	garanti	för	att	en	revision	som	utförs	
enligt	ISA	och	god	revisionssed	i	Sverige	alltid	
kommer	att	upptäcka	en	väsentlig	felaktighet	
om	en	sådan	finns.	Felaktigheter	kan	uppstå	
på grund av oegentligheter eller misstag 
och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare 
fattar	med	grund	i	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen.

En	ytterligare	beskrivning	av	vårt	ansvar	
för revisionen av årsredovisningen 
och	koncernredovisningen	finns	på	
Revisorsinspektionens webbplats: www.
revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. 
Denna beskrivning är en del av 
revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Uttalanden
Utöver	vår	revision	av	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Acuvi AB för år 
2023 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande	bolagets	vinst	eller	förlust.

Vi	tillstyrker	att	bolagsstämman	
disponerar vinsten enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen	och	beviljar	
styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
denna	beskrivs	närmare	i	avsnittet	Revisorns	
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi	anser	att	de	revisionsbevis	vi	har	inhämtat	
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för	våra	uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens 
ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för 
förslaget	till	dispositioner	beträffande	
bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning	innefattar	detta	bland	annat	
en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets och koncernens verksamhetsart, 
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omfattning	och	risker	ställer	på	storleken	av	
moderbolagets och koncernens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i 
övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets 
organisation och förvaltningen av bolagets 
angelägenheter.	Detta	innefattar	bland	
annat	att	fortlöpande	bedöma	bolagets	och	
koncernens	ekonomiska	situation,	och	att	
tillse	att	bolagets	organisation	är	utformad	
så	att	bokföringen,	medelsförvaltningen	
och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt	kontrolleras	på	ett	betryggande	sätt.	
Den verkställande direktören ska sköta den 
löpande förvaltningen enligt styrelsens 
riktlinjer och anvisningar och bland annat 
vidta de åtgärder som är nödvändiga 
för	att	bolagets	bokföring	ska	fullgöras	
i	överensstämmelse	med	lag	och	för	att	
medelsförvaltningen	ska	skötas	på	ett	
betryggande	sätt.

Revisorns ansvar
Vårt	mål	beträffande	revisionen	av	
förvaltningen,	och	därmed	vårt	uttalande	om	
ansvarsfrihet,	är	att	inhämta	revisionsbevis	
för	att	med	en	rimlig	grad	av	säkerhet	kunna	
bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören i något väsentligt 
avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda	ersättningsskyldighet	mot	bolaget,	
eller 
•	 på	något	annat	sätt	handlat	i	strid	
med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen 
eller bolagsordningen.

Vårt	mål	beträffande	revisionen	av	förslaget	
till dispositioner av bolagets vinst eller 
förlust,	och	därmed	vårt	uttalande	om	detta,	
är	att	med	rimlig	grad	av	säkerhet	bedöma	om	
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men	ingen	garanti	för	att	en	revision	som	

utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid	kommer	att	upptäcka	åtgärder	
eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet	mot	bolaget,	eller	
att	ett	förslag	till	dispositioner	av	bolagets	
vinst eller förlust inte är förenligt med 
aktiebolagslagen.

En	ytterligare	beskrivning	av	vårt	ansvar	
för	revisionen	av	förvaltningen	finns	på	
Revisorsinspektionens webbplats: www.
revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. 
Denna beskrivning är en del av 
revisionsberättelsen.

Uppsala	den	dag	som	framgår	av	vår	
elektroniska signatur

Öhrlings	PricewaterhouseCoopers	AB

Lars Kylberg
Auktoriserad revisor


